RIJKEVORSEL IN CIJFERS

Stand van de Bevolking
Evolutie totale bevolking

1 januari

2013 2014
10.626 | 10.674| 10.847 10.982 11.142 11.259 | 11271 11434| 11512 11.535| 11691 11.823 11.879

1000 100.5 1021 1034 1049 106.0 106.1 107.6 1083 1086 1100 1113 1118

1000 1003 100.8 1014 1018 122 1026 1031 1035 1038 1041 4.2 043

2013 2014 2015

1000 1006 1012 a0 127 1035 1044 1081 1056 1061 106.6 107.2 1078

114

112

110

108

106

104

102

100

Bevolking - groei (2005=100)

o Gemeente

& Befius-ndeling
o Viaams Gewest

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017



Stand van de Bevolking
Evolutie van het aantal 0-19 jarigen, 20-64 jarigen en aantal 65 jarigen en ouder

Groel (2005=100)

Asantal inwoners
(20-64j)

Groel (2005=100)

Aantal inwoners
(0-19j)

Growl (2005=100)

Aantal inwoners 94.771

(20-64j)

Groel (2005=100) 1000 1004 1010 1oL’ 1022 1024 1028 1032 1015 1040 1040 1042 1042
Asntal inwoners 28.652 28901 %134 29.441 5.704 30.052 30376 kR 31.424 31538 32409 12676 33.054
(65j en ouder)

Groel (2005=100) 1000 100,9 101,7 1028 103,7 1049 106,0 1080 109.7 1115 1 1140 1155

Aantal inwoners 1.354.371 1.365.455

(0-19j)

Growl (2005=100) 100,5 1009 1013 1020 1025 1081 1033 1034 1055 1039 1043 1048
Asntal inwoners 3.645.455 | 3.672.762 | 3.701.177 | 3.723.015 | 3.740.553 | 3.765.200 | 3.763.267 | 3.792.676 | 3.796.307 | 3.804.014 | 3.812.304 | 3.822.351
(20-64j)

Groel (2005=100) 100,5 1013 102,1 102,72 1031 1019 143 104,6 1047 1049 1051 1054
Aantal inwoners 1.004.245 | 1.069.306 | 1.100.193 | 1.116.406 | 1.135.044 | 1.153.345 | 1.179.812 | 1.200.965 | 1.222.353 | 1.245.466 | 1.265 666 | 1.287.035
(65 en ouder)

Groel (2005=100) 1040 1014 102.5 104,0 1087 1074 1099 1118 1118 1160 1179 119.8

Stand van de Bevolking

Evolutie van het aantal 0-19 jarigen, 20-64 jarigen en aantal 65 jarigen en ouder

Rijkevorsel Leeftijdsgroep 0-19 jarigen

§ §

N
&

7

g 3

§EEEEE

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
n_jaartal

2012 2013

2014

2015 2016 2017

® Aantal inwoners (0-19])



Rijkevorsel Leeftijdsgroep 20-64 jarigen
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Rijkevorsel Leeftijdsgroep 65 jarigen en ouder

© Asntal inwoners (20-64f)

2,200 ® Aantal inwoners (65) en ouder)

1.700 L
1,600

1500 =

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

2015 2016 2017

Stand van de Bevolking
Bevolkingsstructuur - Aantal kinderen (0-17 jaar)

Kinderen 6 825 814 791

3

736 723 738 726 780

824

Kinderen 821 841 825 847 854 867 850 832 830

797

751

10.847 10.982 11.142 11.259 11.271 11.434 11.512 11,535 11.691

11.823

11.879

21,6% 214% 21,4% 21,4% 21,5% 21,4% 21.4% 21,0% 21,1%

to.v. totale

21,0%




- 2,5 jaar
Kinderen
2,5 -3 jaar
Kinderen 6
- 11 jaar
Kinderen
12 - 17 jaar
Totale
bevolking
Aantal
kinderen
to.v. totale
bevolking

Kinderen 0

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

4,198 4,313 4.627 4.597 4.629 4,599 4,586 4438 4.344 4,238 4.161
5.873 5.825 5.881 6.047 6.363 6.586 6.652 6.825 6.615 6.576 6.408
11.348 11.200 10.944 10.757 10.555 10.523 10.506 10.579 10.933 11.156 11.487
12,465 12.540 12.373 12,126 11.938 11.632 11.527 11.329 11.102 10.866 10.645
161.724 | 162.683 | 163.384 | 163.882 | 164.588 | 165.396| 165.962| 166.601| 166.935| 167.130| 167.375
21,0% 20,8% 20,7% 20,5% 20,3% 20.2% 20.0% 19.9% 19.8% 19.6% 19.5%

Viaams Gewest

Kinderen
2,5 -5 jaar
Kinderen 6
- 11 jaar
Kinderen
12 - 17 jaar
Totale

2011 2012 2013
163.278 | 165.651| 171.528| 173.926| 175.922| 176.431| 175.272| 172.527| 170.444 | 168.992| 167.707
218.832 | 222.943| 228.787 | 235.504 | 242.072| 247.196| 250.217 | 252.816| 252.474| 250.964| 249.098
397916 | 396.050| 393.675| 391.904 | 394.685| 398.579| 403.208 | 410.506| 420.446| 430.080| 438.558
433.243 | 432,147 | 428380 | 424.092| 419.440 | 415423 | 414.093 | 411.747 | 409.006 | 406.895| 409.013
6.117,440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705 | 6.444.127 | 6.477.804 | 6.516.011
19,8% 19.7% 19,7% 19.6% 19.5% 19.5% 19.5% 19.5% 19.4% 19.4% 19.4%

Stand van de Bevolking
Bevolkingsstructuur - Aantal ouderen (65 jaar en ouder)

1.578 1.637 1.698 1.754 1.782 1.850 1.906 1.969 2.030 2.061 2.143
338 362 385 417 421 463 471 490 514 526 573
10.847 10.982 11.142 11.259 11.271 11.434 11.512 11.535 11.691 11.823 11.879
14,5% 14,9% 15,2% 15,6% 15,8% 16,2% 16,6% 17,1% 17,4% 17.4% 18,0%
3.1% 3.3% 3.5% 3.7% 3.7% 4.0% 4.1% 4.2% 4.4% d4% 4.8%




29.134 29.441 29.704 30.052 30.376 30.931 31.424 31.938 32.409 32.676 33.094
7.800 8.126 8.462 8.722 9.007 9.445 9.819 10.020 10.409 10.561 10.679
161.724 | 162.683 163.384 163.882 164.588 165.396 | 165.962 166.601 166.935 | 167.130| 167.375
18,0% 18.1% 18.2% 18,3% 18,5% 18.7% 18,9% 18.2% 19.4% 19,6% 19.8%
4.8% 5.0% 52% 53% 55% 5.7% 5.9% 6.0% 6.2% 6.7% 64%

Vooruitberekening van de bevolking
Geobserveerd (2017) en geprojecteerd (2018-2024) aantal inwoners

Viaams Gewest
2011 2012 2013
1.089.307 | 1.100.194 | 1.116.407 | 1.135.045 | 1.153.348 | 1.179.812 | 1.200.965 | 1.222.353 | 1.245.466 | 1.265.666 | 1.287.035
277.514 | 288,938 | 299.847 | 311.262| 325.277| 339.643| 351211 360,997 | 372.442 380.204 | 389.124
6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6,410,705 | 6.444,127 | 6.477.804 | 6.516.011
17,8% 17,9% 18,0% 18.2% 18.3% 18.6% 18.8% 19.1% 19.3% 19.5% 19.8%
4.5% 4.7% 4.8% 5.0% 5.2% 5% 5.5% 5.6% 5.8% 59% 6.0%

{2017=100)

1051

102.5 1082

Groei
(2017=100)




Bevolking - groei (2017=100)
110 ® Gemeente

» - Visams Gewest

108

106

102

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030 2035

Stand van de bevolking
Afhankelijkheidsratio (bevolking 0-19 jaar en 65 jaar en ouder ten opzichte van de bevolking 20-
64 jaar)

0-19 jaar
65 jaar en ouder
20-64 jaar
Afhankelikheidsrath

1.376.385 1.384.082 1,387,666
1.135.045 1.153.348 1.179.812 1,200,965 1.222.353 1.245.466 1.265.666 1.287.035
3.740.553 3.769.208 3.783.287 3.792.676 3.798.307 3.804.014 3.812.304 3.822.351
67.1 67,3 67.9 68.3 68.8 69.4 69,9 70.5




Evolutie afhankelijkheidsratio

71

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Stand van de bevolking

2016

2017

Evolutie van aantal vreemdelingen (= personen met vreemde nationaliteit) per

nationaliteitsgroep ten opzichte van het totaal aantal inwoners op 1 januari

Rijkevorsel

@ Gemeente

Beffius-indeling
-& Viaams Gewest

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

289| 310 308| 315| 305| 299| 288| 282| 299| 296

27| 28| 28| 28| 27| 26| 25| 24| 26| 25

7 8| 12| 14| 17| 12| 12 9 7 6

o1\ oI o1 61 92|\ g1 o1 oIl 01| 01

10 18 11 9 10 10 6 6 6 5

or| 62\ o1 o1 o1 oIl o1 61| 61| a0

&0 9| 102| 120| 124| 112| 110| 115| 139| 135

06| o0g| o8| x1 1| n0| Lo| 10| L2 LI

EU12 (EU13 vanaf 2014) 14 12 22 43 70 80| 11S| 150| 185| 224
01| 01| 02| 04| 06| 07| Lo| L3 16| L9

Europa niet-EU 7 7 4 3 4 10 5 3 10 9
o1\ oI 9o oge| ogo| o1l oo 00| 41| O

Turkije 3 3 3 4 4 5 4 4 2 2
0| o0 oo oo oo oo oo 00| oo 4o

Maghreb 1 2 2 4 3 3 2 3 4 3
go| oo oo oo 00| go| 90| 00| go| 9o

35 40 45 52 46 43 36 51 47 57

o3| o4 o4| 65| o4| 04| o3| 04| 04| 05

426| 496| 509| S64| S83| S574| S78| 623| 699| 737

39| 45| 46| 50| 52| 50| 50| 54| 60| 62




Stand van de bevolking
Evolutie van aantal inwoners van buitenlandse herkomst (EU en niet EU) ten opzichte van het
totaal aantal inwoners op 1 januari

BELFIUS.Landbouwgemesnten (V7)
2011 2012 2013 2014 2015
Aantal % Aantal % Aantal % Aantal % Aantal %

Loop van de bevolking
Natuurlijk accress (=aantal geboorten - aantal overlijdens)

Aantal 1.726 1.720 1.967 1723 1.864 1.809 1.767 1.725 1.715 1.643 1.650
geboorten

Aantal 1.470 1.488 1.572 1.575 1.637 1.579 1.594 1.573 1.545 1.695 1.574
overlijdens

Natuurlijk 256 232 395 148 227 230 173 152 170 -52 76
accress

Aantal 65.655 65.689 69.928 68.925 70.079 69.290 68.549 67.491 67.211 65.606 65.992
geboorten

Aantal 56.179 55.644 5§7.760 58.332 58.577 58.212 61.124 61.621 58.852 62.291 60.913
overijdens

Natuurlijk 9.476 10.045 12,168 10.593 11.502 11.078 7425 5.870 8.359 2.315 5.079
ACCTesSS




Loop van de bevolking
Natuurlijk accress (=aantal geboorten - aantal overlijdens ) per 1.000 inwoners

2012 2013 2014

2015 2016

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2009 2010 2011 2012 2013

Natuurlijk accress per 1.000 inwoners

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

T Gemeente
-+ Viaams Gewest



Loop van de bevolking
Migraties in de gemeente

Verhuisbewegingen binnen Belgié (interne migraties)1, in de loop van het jaar

Rijkevorsel
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Verhuisbewegingen van en naar het buitenland (internationale migraties), in de loop van het
jaar

Rijkevorsel

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

1 Gemeentegrensoverschrijdende in- en uitwijkingen binnen Belgie

2aDS gebruikt de term “veranderd van register (binnen)". V66r 2010 werd er geen opsplitsing gemaakt tussen "veranderd van register (binnen)”
en “veranderd van register (buiten)” maar werd het saldo van beide bewegingen opgenomen als “veranderd van register™ bij intemationale
inwijkingen,

3Vanaf 2010 wordt ambtshalve schrapping en herinschrijving enkel genoteerd als beide gebeurtenissen niet in hetzelfde kalenderjaar vallen.
4msm«wmmdmmm{hm)'.Wdrzommdagumw\ggmm\ummrqﬁmr
%WMWM)‘MMHMMmmmwmeMWWW

safmvﬁrzmourmmﬁuwmmmwwommmmmdammmwma
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Stand van de huishoudens
Evolutie aantal huishoudens

Groel 1000 1021 1054 1054 1050 106.0 107,2 1087 110.3 1110

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2011
Aantal 63.574 64.180 64.750 65.205 65.851 66.381 66.988 67.553 67.867 68.254
huishoudens
Groel 1000 1010 1018 1026 1036 1044 1054 1063 106,8 1074
(2008=100)

Aantal 2.580.049 | 2.605.076 | 2.629.733 | 2.652.271| 2.675.085 | 2.691.319| 2.707.723 | 2.731.319 | 2.748.019 | 2.769.259
huishoudens
Groel 1000 1010 1019 1028 1037 104,3 1049 1059 106.5 107.3
(2008=100)
Huishoudens - groei (2008=100)
112 ' Gemeente
= Belfius-indeling
o -& Viaams Gewest
110 -
108 A~

106

104

102

100

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017



Grondgebied
Bevolkingsdichtheid

Bevolkingsdichtheid per km2
520 @ Gemeente

- Viaams Gewest

ey —

:

8

320

w0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Grondgebied

Evolutie bebouwde percelen (opp in ha)

Rijkevorsel
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Totaal 598 601 607 621 640 662 673 686 693 702 707 709 716
bebouwde
opperviakte
Groel 1000 1005 101.5 103.8 1070 110.7 1124 114.7 1159 117.3 118.1 1186 119.6
(2005=100)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Totaal 10.488 | 10.644| 10.780| 10921 11.076 | 11.227| 11.353| 11.506| 11.615| 11,718 | 11793 | 11.911| 12.014
bebouwde
opperviakte
Groei 100,0 1015 102,8 1041 1056 107.0 108.2 109.7 110.7 1117 112.4 113.6 114.5
(2005=100)

Viaams Gewest

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Totaal 233.676 | 236,174 | 238.571 | 241.214 | 243.767 | 246.207 | 248.228 | 250.393 | 252.594 | 254.604 | 256.232 | 258.220 | 260.248

Groei 1000 1011 102,1 103,2| 1043 1054 10682 107,2| 1081 090| 1097| 1105| 1114
(2005=100)

Evolutie bebouwde opperviakte
124 @ Gemeente

- Viaams Gewest
120
116
112
108

104

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Grondgebied

Bebouwde oppervlakte: woonfunctie: Aandeel

totaal kadasterrubrieken)

appartementen (in ha)
bijgebouwen met inbegrip van serres (in ha)
buildings (in ha)

huizen en hoeven (in ha)

Totale opp. woonfunctie (in ha)

Totaal bebebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

appartementen (in ha)
bijgebouwen met inbegrip van serres (in ha)
buildings (in ha)

huizen en hoeven (in ha)

Totale opp. woonfunctie (in ha)

Totaal bebebouwde opp. (in ha)

Aandee! (in %)

appartementen (in ha)

bebouwde oppervlakte naar woonfunctie:
appartementen, buildings, huizen en hoeven, bijgebouwen met inbegrip van serres, in % (t.o.v.

2014 2015 2016 2017

2016

2017

2015

2016

2017

bijgebouwen met inbegrip van
serres (in ha)

buildings (in ha)

1.905

huizen en hoeven (in ha) 158.819

160.368

161.675

162.881

165.119

166.057

166.807

167.601

168.479

Totale opp. woonfunctie (in ha) 178.648

180.863

182.812

184.734

188.531

190.303

191.828

193.395

195.306

Totaal bebouwde opp. (in ha) 241.214

243.767

246.207

248.228

252.594

254.604

260.248

Aandeel (in %) 4.1

74,2

74,3

74,6

74,7

749

74,9

750

Grondgebied
Bebouwde oppervlakte: economische functie: Aandeel bebouwde oppervlakte naar economische
functie: ambachts- en industriegebouwen, opslagruimten, kantoorgebouwen, gebouwen met
handelsbestemming, in % (t.o.v. totaal kadasterrubrieken)

ambachts- en industriegebouwen (in ha)
gebouwen met handelsbestemming (in ha)

kantoorgebouwen (in ha)
opslagruimten (in ha)

Totale opp. economische functie (in ha)
Totaal bebebouwde opp. (in ha)
Aandeed (in %)

14



BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ambadhts- en industriegebouwen (in ha)
gebouwen met handelsbestemming (in ha)
kantoorgebouwen (in ha)

opslagruimten (in ha)

Totale opp. economische functie (in ha)
Totaal bebebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

Viaams Gewest

2010 2011 2012 2013

ambachts- en industriegebouwen 21.114
(in ha)

e LA 7925 7934 7.927| 7.952( 7.942| 7.940| 7940 7.941| 7.957| 7.882
in

kantoorgebouwen (in ha) 1173 1207 1.223] 1242 1.250] 1.266| 1.253| 1.262| 1.284] 1.316
opslagruimten (in ha) 9183 9460 9.713| o9.885| 10.022| 10.187| 10.387| 10.552| 10.620] 10.763
'T:):lle U R TR ] 39.316 | 39.618 | 39.976 | 40.096 | 40.283 | 40.538| 40.654 | 40.703 | 41.112] 41.266

L R Y S B 241,214 | 243.767 | 246.207 | 248.228 | 250.393 | 252.594 | 254.604 | 256.232 | 258.220 | 260.248
Aandeel (in %) 163 163| 162 162| 161| 160| 160| 159] 159| 159

Grondgebied

Bebouwde oppervlakte: welzijns- en recreatiefunctie: Aandeel bebouwde oppervlakte naar
welzijns- en recreatiefunctie: gebouwen voor sociale zorg en ziekenzorg, gebouwen voor
onderwijs, onderzoek en cultuur, gebouwen voor eredienst, gebouwen voor recreatie en sport,
in % (t.o.v. totaal kadasterrubrieken)

Rijkevorsel
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

gebouwen voor eredienst (in ha)

#mmuﬂuﬁhuﬂumﬁmu‘hnr(h
ha

gebouwen voor recreatie en sport (in ha)
gebouwen voor sociale zorg en riekenzorg (in ha)
Totale opp. welzijns- en recreatiefunctie (in ha)
Totale bebouwde opp. (in ha)

Aandeel (in %)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

gebouwen voor eredienst (in ha)

gebouwen voor onderwijs, onderzoek en
cultuur (in ha)

gebouwen voor recreatie en sport (in ha)

gebouwen voor sociale zorg en ziekenzorg
(in ha)

Totale opp. welzijns- en recreatiefunctie (in
ha)

Totale bebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

15



Viaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
gebouwen voor eredienst (in ha)

gebouwen voor onderwijs,
onderzoek en cultuur (in ha)

gebouwen voor recreatie en
sport (in ha)

gebouwen voor sociale zorg en
ziekenzorg (in ha)

Opp. welzijns- en recreatiefunctie
(in ha)

Totale bebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

Tevredenheid over de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de woning

Ontevreden Neutraal Tevreden
4% 7% 89%
5% 6% B88%
100%
0% ~
0% -
O racevorses
O veams Gewest
0% -
0% A
——
" [ | ]




nRnYs-Bmns

Bro%-Ms

Zicht op groen vanuit de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

_ 2017 Ontevreden ' Neutraal Tevreden
Rijkevorsel 11% 13% 76%

Viaams Gewest 14% 14% 73%

100%

O rapevorses
0O vesrs Gewest




Kaart 1 Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

Miassrs
WHEN-WBS

SN TAaM%

_—
A% 50.40%

MO%N-BTIS

all s

Tevredenheid over de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de buurt

2017 [ Ontevreden Neutraal Tevreden

8% 10% 82%
10% 11% 79%
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70% =

B0y ~f

m -

O mpeevose

0% - O vieams Gewest

0% o

m -

j




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de buurt

L Ll ]
MO%-FANS

nus-mmus

NS -nus

0% -MON

aBLas

Tevredenheid over de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gemeente/stad

0%

0% o

7ot

19



Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gemeente/stad

Kiassrs
DS -WWS

SMINs-TAN%

NAN-TMWNS

TANS-260%

Fierheid over de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat fier is op de gemeente/stad

0O npeevorse
0O vesms Gewes:

ERERRRE

3

|
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat fier is op de gemeente/stad

Misnnes:
NWON-5100%

S160% MBN

MON-TLEN
nos-Mos

aMmos

Tevredenheid over wonen in de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat graag woont in de gemeente/stad

2017 Oneens
Rijkevorsel 3%
Viaams Gewest 4%

o
HHE

O mpevorse
O veems Gevwes:




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat graag woont in de gemeente,/stad

LITTTe2Y

NN -00%

MAo%N-MW0S
BUS-as
VLA - %

AN

Private buitenruimte aan de woning: tuin
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: tuin aan de
woning

_ 2017 ' Ja | Neen
Rijkevorsel 90% 10%
Viaams Gewest 81% 19%
100%
%
0%
O rievorse
O vears Gewes:
%
20%
o B tinan
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschilkken over private buitenruimte: tuin aan de woning

Kigses
MoOw Toaw

MNES-BON%

nNoos MW
s -fms

dMN

Private buitenruimte aan de woning: balkon / koer / terrras / patio

Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: balkon /
koer / terras / patio

:
a0
I
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschilden over private buitenruimte: balkon / koer / terras | patio aan de woning

Kilasses
TOO% MO0%

NOON-BXNN%

mMYs Mas
HEN-0T%

tATIN

Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met energiezuinige ketel

2017 Ja Meen
Rijkevorsel 62% 38%

Viaams Gewest 61% 39%

0%

0%




Kaart : Aandeel (%) van de i ers dat aangeeft te in een woning met energiezuinige ketel

LOITE N

WS- -80S

G0N - S500%

Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonnepanelen

2017 Ja Neen
Rijkevorsel 24% 76%
Viaams Gewest 17% 3%
100% 4
m -
0% =
mLl o
O vaams Gewes:
AN -
m -y
o n teer
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonnepanelen

Kiasses
S00%-12MM%

RS- 17T80%

170% NNs

NMWN-B0S

-
3
Y f

Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonneboiler

2017 Ja

Neen
6% 94%
Viaams Gewest 94%

6%

0O mmevorse
O veams Gewest
-y -
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonneboiler

Kiasses:
LR%-49%

AN%-580%

S00%-720%

TH%-20%

a00%

Netheid van straten en voetpaden in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de straten en voetpaden in de buurt over het
algemeen netjes zijn

2017 Oneens ' Neutraal
Rijkevorsel 11% 11%
Viaams Gewest 21%

HELS

12%

100% A

O raevorses
0O veams Gewes:




Kaart : Aandeel (9%) van de inwoners dat vindt dat de straten en voetpaden in de buurt over het algemeen netjes zijn

Kissars
MNS-MEO%

SO%- AN

L. L BRAE LY
nYS-TTN%

all %

Betaalbaarheid van het wonen: woonquote (algemeen)
Aandeel (%) van de inwoners waarvan de totale uitgaven van het gezin voor wonen minstens 30%
bedraagt van het gezinsinkomen

100% 7

Minger 380 of Gellx 2an 30% Meer can 0%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen

CMN%-12T0%

L% -1515%

WS- TT0%

1TR%-N0%

aMN

Betaalbaarheid van het wonen: woonquote voor eigenaars

Aandeel (%) van de inwoners, eigenaars waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen
minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen

Minder aan of geite aan 10% Meer can 30%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners, eigenaars waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen

1%-270%

S70%-0T0% q
[ -

WS- 120%

1260%-1510%

ai5WS

Betaalbaarheid van het wonen: woonquote voor huurders

Aandeel (%) van de inwoners, huurders waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen
minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen

Mincer dan of peitjx san 30% Meer dan 30%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners, huurders waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 309 bedraagt van het gezinsinkomen

HWHS-MNN0%

NES-N0%

HNM%-H20%

HBA%N-0X0%

aSi¥N

Verhuisintentie
Aandeel (%) van de inwoners dat de intentie heeft om in de komende 5 jaar te verhuizen
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de intentie heeft om in de komende 5 jaar te verhuizen

LUTIT
W% 15T%

WS- M8%

MAEN Nas

NEAN-BHW%

*2M00%

Wonen
Woningen aangeboden via sociale verhuurkantoren

Rijkevorsel
2010 2011 2012
Aantal
Groei (2007 =100)

Aantal
Groei (2007=100)

Aantal
Groel (2007=100)

Wonen
Sociale huur: woonhuizen, appartementen en duplexen
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Wonen
Evolutie gemiddelde verkoopprijzen bouwgrond (per m2 in €)

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m2
Groei (2005=100)

100,0 120.1 130,7 178,6 1860 207.2 206.0 1167 86,4 137.1

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010 2011

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m2
Groel (2005=100) 100.0 1183 1132 1311 136.8 160.4 169.8 1614 1312 179.8

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m2
Groei (2005=100)
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Evolutie gemiddelde verkoopprijzen bouwarond (per m2 in €)

Belius-indeling
-4 Viaams Gewest
200

180

160

140
120

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Wonen
Evolutie verkoopprijs van woongelegenheden (in €)

Riik "
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 20014 2015 2016




Vervoersmiddelenbezit: auto, motor of bromfietsbezit

Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één wagen, motor of
bromfiets

100% -

O maevorss
O veams Gewes:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één wagen, motor of bromfiets

Klasses
MITs-E7T00%

s DN

NN -MES

MIO%S- W77

.
L
-
’
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Vervoersmiddelenbezit: fiets of elektrische fiets
Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één fiets of elektrische fiets

Rijkevorsel EXCS

2017 [ Fiets [ Elektrische fiets
29%
Vlaams Gewest 87% 18%

100%

O meevorse
O veams Gewent
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één fiets

Kissnes

BSN-TREON

TOM% MTOs

MO%-BN%

MMS MNO%

L%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschilt over minstens één elektrische fiets

Khasses:
SE%-1390%
N0%-180%
WS- 2.90%
Z20%- X%

aRAY%

Voldoende openbaar vervoer in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende openbaar vervoer is in de buurt

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 34% 15% S1%
Viaams Gewest 24% 12% 4%




100% 9

O riesvorse
O vearms Gewes:

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende openbaar vervoer is in de buurt

Tus-nws

Veilig fietsen
Aandeel (%) van de inwoners dat het veilig vindt om te fietsen in de gemeente/stad

2017

Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 32% 20% 48%
Viaams Gewest 28% 21% 52%
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O moevorse:
O veems Gewes:

SLEEBER

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het veilig vindt om te fietsen in de gemeente/stad

Klasses
MES-M0N

MWOS TN

UNN-5T0%

STo0% STTOw

sW.O%

Veilig verplaatsen voor kinderen
Aandeel (%) van de inwoners dat het voor kinderen veilig vindt om zich te verplaatsen in de
gemeente/stad

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 389% 27% 35%
Viaams Gewest 42% 25% 33%
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O meevorse
O vears Gewes:

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voor kinderen veilig vindt om zich te verplaatsen in de gemeente/stad

Klavses
HMMS MSS

MEN-NRN

NES Moows
RON-UNn

24T 0%

Voldoende fietspaden
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende fietspaden zijn in de gemeente/stad
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O reeane
[ Visams Gewest &xct 11 centrummeden
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende fietspaden zijn in de gemeente/stad

Hlanses
AN 0%

MNON-THN%

X% -80%

4% Mm%

. B
8
Pl

4‘\&'I

Voldoende parkeerplaatsen
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende parkeerplaatsen zijn voor bewoners in
de gemeente/stad
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20%
70%
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50% o
[ rapeearses
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0% -
20%
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%

Kaart : Aandeel (3t) van de inwoners dat vindt dat er voldoende parkeerplaatsen zijn voor bewoners in de gemeente/stad

Kiasses,
21.30% - £200%

Qs %18%

NON-00%

X% M¥%

8.0 %

Staat van de fietspaden
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de fietspaden in goede staat zijn in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de fietspaden in goede staat zijn in de gemeente/stad

LI TS
WAON- 00N

WHOS 4000%

W% -50m%

D00 MN%

=M%

Staat van de voetpaden
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de voetpaden in goede staat zijn in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de voetpaden in goede staat zijn in de gemeente/stad

Kissses
THO% - 5. 0%

BOS s

W% -5000%
Sio0% TN

6LI0%

Verplaatsingen tussen woonplaats en werk, school of opleiding: dominant
vervoersmiddel

Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en
school/werk, volgens aandeel van de inwoners (%)

44



0O xpevorne
O veams Gewes:
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ervoer
Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk. volgens aandeel van de inwoners (%) -

dominant vervoersmiddel te voet
Klasses:

DM%N-2USs

---------
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(%) -

deel van de i

Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens

dominant vervoersmiddel fiets

s (%) -

deel van de

Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens
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Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volg deel van de i (%) -
: Scul bocieaand

Kiasses
KOs S400%

SL90 % - 61,90 % .

50% ToS%

a8
£
#
:i
’

aTT %N

Verplaatsingen tussen woonplaats en werk, school of opleiding: tijdsduur

Tijdsduur van de verplaatsing tussen woonplaats en werk, school of opleiding, volgens aandeel
van de inwoners (%)

0% - O macevarses
O vaams Gewes:

0%

15 min of minoer mee” can 15t 0 mn meer 3an 3015t 1 wr meer 320 1 wr
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Kaart : Tijdsduur van de verplaatsing (meer dan 1 uur) tussen woonplaats en werk. school of opleiding. volgens aandeel van de inwoners (%)

Kiasses
400%-11.20%

NO% 1%

1B00%- AN

WMOO% X00%

Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden
Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar de fiets heeft genomen voor korte afstanden

O peevarse
O veems Gewest

hoot of Witsoncerife keer Mrsien: maandeiia MrsEn: weseipg
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar minstens wekelijks de fiets heeft genomen voor korte afstanden

Klassen
THN-I280%

O% NN

NS - 00N

0% s

Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden: te voet
Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar zich te voet heeft verplaatst voor korte
afstanden

70%

50% o

O vesrns Gewest

0% o

oot of uitzonoeridoe keer MrgIEns maanaeina MrEEnt weaeils
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar minstens wekelijks te voet heeft verplaatst voor korte afstanden

Klasses
1700%- 0%

MBON 490%

Q0%-5N%

S1L0% Ms

Mobiliteit
Aantal verkeersongevallen

Rijkevorsel
2008 2009 2010 2011 2012

2008 2009 2010 2011 2012
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Evolutie verkeersongevallen (2005=100)

® Gemeente

<& Viaams Gewest

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Voldoende groen in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de buurt

2017

Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 10% 9% B0%
Viaams Gewest 11% 9% 80%
100%

m-
% -
O mwevorse
O viaams Gewes:
m-
20% =
- Creens
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de buurt

Kiasses
SHus Tvas
MAO%-NI%

i |
TMON MITN

Zicht op groen vanuit de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

2017 Ontevreden Neutraal Tewvreden

Rijkevorsel 11% 13% 76%
Viaams Gewest 14%6 14% 73%

100%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

Voldoende groen in de gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de gemeente

2017

Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 8% 11% 81%
Viaams Gewest exd 13 centrumsteden 9% 10% 81%
100%

0%
m-
O Rawevorse
0 visarms Gewest ezt 13 certrumsteden
agy, -
20%
i N




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de gemeente

Kissues:
SI4T%- 0%

TND%-TRE%

NM%- NS
BIs-Ns

ais

Tevredenheid over de natuur- en groenvoorzieningen in de gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de natuur- en groenvoorzieningen in de
gemeente/stad

_ 2017 ; Ontevreden Neutraal Tevreden
Rijkevorsel 11% 18% 71%

15% 75%

O myeevorss
O vearms Gewes:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de natuur- en groenvoorzieningen in de gemeente/stad

Kiassen
WS 100N

N -T2WNS

T2HN% - M%%
HON-BNS

rE WS

Bezoek bos, park, of groenzone in de eigen gemeente

Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in de
eigen gemeente
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in de eigen gemeente

Kiasses
WXO%-TI00%

TODD% - 80 T0%

0% %%
S0%- 0%

& 0000 %

Bezoek bos, park, of groenzone in een andere gemeente
Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in een
andere gemeente

0%
O visarms Gewest exz 13 comerumatecen

10% o

ook Tot 12 keer Meer 330 12 keer
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in een andere gemeente

TI50%-T4%%

MH0%- %%
MO%- N

amos

Tevredenheid over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente

Tewreden
6% S0%
10% 83%

Rijkevorsel

2017 Ontevreden Neutraal
4%
7%

Viaams Gewest

100% =
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat tevreden is over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente

Kissara
NEN-0S

SOD0N TEOD%

MOON-BLT%
nrnes-mns

s

Sportparticipatie
Aandeel (%) van de inwoners dat minstens wekelijks aan sport doet

O munevorse:
[ visams Gewest

0% o

10%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat minstens wekelijks aan sport doet

Kiasses
WSS HS00%

SB%N-8H20%

HNN-0S

SAvN-5%%

2 5750%

Zwemmen in eigen gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van een zwembad in
eigen gemeente (de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting vanuit het
perspectief van de inwoners)

O rgeane
40% = [ viearms Gewest e 11 cererumsegen

10% o

1 | —1

Mook Tot 12 keer Meer can 12 keer Net 3arwezg n MR gemeente
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Kaart 1 Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van een zwembad in eigen gemeente

Flasses

1% - 5Ws

PHS-MNES

L LB LY

A0S VS

Sporten in eigen gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van de
sportvoorzieningen in de eigen gemeente (sporthal/sportzalen/sportinfrasttructuur zoals
sportvelden, looppiste, ...) (de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting
vanuit het perspectief van de inwoners)

[ vissrms Gewest exa 1] cererummecen

0% A

0%

10% o

-—
NooR Tot 13 weer Meer Gan 12 keer Nt Jarwelg N mn Qemeerte
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van de sportvoorzieningen in eigen gemeente
(sporthal/sportzalen/sportinfrasttructuur zoals sportvelden, looppiste, ...)

Hiarees
AB0N MDON

MANS-RNS

RS- MTON
"R

4L 0%

Tevredenheid over de sportvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de sportvoorzieningen in de gemeente/stad

Rijkevorsel

2017 Ontevreden Neutraal Tevreden
12%
Viaams Gewest 8%

15% 72%

16% 76%

100% -

0O wpevorse
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agny -
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de sport

ingen in de gemeente/stad

Kissses
W% - H00%

S00%-@mss

MS%% TH50%

MBSD%-M%%

aMSON

Tevredenheid over de recreatievoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden

is over de recreatievoorzieningen in de
gemeente/stad

Rijkevorsel ' 11%

2017 Ontevreden Neutraal Tevreden
23%
Viaams Gewest 20%

11%

66%
68%

O mipeevorse
O veens Gewest
-ty -
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de recreatievoorzieningen in de gemeente/stad

Kiases
MOO% S100%

NM0%N-GL00%

R00%-TILN%
NX%-5.00%

0%

Tevredenheid over de culturele voorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de culturele voorzieningen in de
gemeente/stad

; 2017 [ Ontevreden Neutraal ' Tevreden
Rijkevorsel 14% 28% S58%
' 72%

O meevarse
act O veams Gewes:

0%

0%

10%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de culturele voorzieningen in de gemeente/stad

Bijwonen sportevenementen in eigen gemeente of in een andere gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere sportevenementen
heeft bijgewoond in de eigen of in een andere gemeente

Tot 12 keer ineigen  Meer dan 12 keerineigen  Tot 12 keer in andere  Meer dan 12 keer in andere

gemeente
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Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere sportevenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente

Klassesy

NS Vs

HOO%-0W%
WHS 47T00%
00N -530%

d A%

Bijwonen pleinevenementen in eigen gemeente of in een andere gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere pleinevenementen
heeft bijgewoond in de eigen of in een andere gemeente

Tot 12 keer in andere  Meer dan 12 keer in andere
gemeente

Tot 12 keer in eigen  Meer dan 12 keer in eigen

53% 3% 46% 8%

0%

o5

0%

0%

0%
O raeevarnse
0% [ vieams Gewest &t 11 certrumateden
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Kaart: Aandeel (96) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar één of meerdere pleinevenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente

Kissnes

NES 1M

NUN-HnN%
SN D%
STO0N - 0500 %

rBAODN

Bijwonen culturele evenementen in eigen gemeente of in een andere

gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere culturele
evenementen heeft bijgewoond in de eigen of in een andere gemeente

Tot 12 keer in eigen  Meer dan 12 keer in eigen  Tot 12 keer in andere  Meer dan 12 keer in andere
gemeente gemeente gemeente

— -
[ Visams Gewest exct 11 centrumsteden
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere culturele evenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente

Klasses
2050 % - T 00%

WoOs 00w

600 % -5100%

% ©00%
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Cultuur, jeugd en sport
Aantal leners bibliotheek (individuele gebruikers) t.o.v. de totale bevolking (in %)

1.513.387
6.161.600 6.208.877 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127
24,6 24,2 235 230 22,6 22,2 214 210
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Aantal leners t.o.v. de totale bevolking (in %)

28 ® Gemeente
4 Belfius-indeling
-& Viaams Gewest
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Cultuur, jeugd en sport
Aantal leners jonger dan 15 jaar t.o.v. totaal aantal jongeren onder de 15 jaar (in %)

Rijkevorsel
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Aantal leners bibliotheek
Aantal jongeren onder de 15 jaar

Aantal leners jonger dan 15 jaar
t.o.v. totaal aantal jongeren onder de
15 jaar (in %)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2009 2010 2011 2012

Aantal leners bibliotheek
Aantal jongeren onder de 15 jaar

Aantal leners jonger dan 15 jaar
t.o.v. totaal aantal jongeren onder de
15 Jaar (in %)

Aantal leners bibliotheek . 458.250

LR T PO TS B 994,767 | 993.807 | 993.663 | 1.000.325 | 1.008.113 | 1.019.238 | 1.027.383 | 1.032.207 | 1.037.825 | 1.044.325
jaar
Aantal leners jonger dan 15 50,0 4.7 49,1 48.1 46.2 q4.4 44.2 4.4 0.7 40.5
Jaar Lo.v. totaal aantal

Jongeren onder de 15 jaar (in
%)
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Aantal leners jonger dan 15 jaar t.o.v. totaal aantal jongeren onder de 15 jaar (in %)

60 ® Gemeente

& Belfius

<& Viaams Gewest
50

" =

40
30
20
10
0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Cultuur, jeugd en sport
Aantal aanwezige sportclubs in de gemeente per 1.000 inwoners




Cultuur, jeugd en sport

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

'wmhum

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Bibliotheekbezoek in eigen gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar een bibliotheek heeft bezocht in de eigen
gemeente (de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting vanuit het

perspectief van de inwoners)

2017 Nooit
Rijkevorsel 50% 33% 15%
52%

Viaams Gewest exd 13 centrumsteden

o% . S—
Meer Tot 12 keer Meer can 11 keer  Niet amwedig In 3¢ eigen gemeente

O riteevarses
O visems Gewest oz 1] cortrummesen
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar een bibliotheek heeft bezocht in de eigen gemeente

LUTITS S
2AN-MNN

MU Q0%

QN-4TMS
TN 1NN

51NN

Voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12 jaar
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12
jaar zijn in de gemeente/stad

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel ' 11% 23% 65%

Viaams Gewest 21% 18% 61%

100%

0O nevorse
O veams Gewes:
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Kaart : Aandeel (36) van de inwoners dat vindt dat er voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12 jaar zijn in de gemeente/stad

Kiasses
NN%-%N0%

WS W% -

WHON-B0N

MeN TROON

s

Voldoende geschikte plekken voor de jeugd

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende geschikte plekken voor de jeugd zijn in
de gemeente/stad

2017 | Oneens
Rijkevorsel 15% 26%

E
i
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende geschikte plekken voor de jeugd zijn in de gemeente/stad

Klasses
MUON-HT0%

NN SNm%

HWO0%N-5T 0%

Voldoende geschikte activiteiten voor ouderen
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende activiteiten zijn voor ouderen in de
gemeente/stad

2017 | Oneens Neutraal
Rijkevorsel 4% 18%

3

O moxevorse:
0O vearms Gewes:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende activiteiten zijn voor ouderen in de gemeente/stad

Klasses
CH%-B00%

SBMN-605%

R%N-T55%
S N-02.20%

a2 M%

Voldoende winkelvoorzieningen in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende winkels zijn in de buurt voor dagelijkse
boodschappen




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende winkels zijn in de buurt voor dagelijkse boodschappen

Klasses:
PN-49%

GS%N-0%

SLO%-T25%
NY%-NW%

2.1 119

Tevredenheid over de shopping- en winkelvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de shopping- en winkelvoorzieningen in de
gemeente/stad

2017 : Ontevreden Neutraal Tevreden
26% 47%

18% 63%

100% =

O nevorse
O veams Gevwes:
gy -

75



Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de shopping- en winkelvoorzieningen in de gemeente/stad

Klasses
COON-200%

ROO%-400%

MOOS - S00%
SMON-T4eS

aTaDD SN

Tevredenheid over restaurants en eetcafés

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het aanbod van restaurants en eetcafés in de
gemeente/stad

2017 ' Ontevreden Neutraal ' Tevreden
Rijkevorsel 18% 28%

54%
Viaams Gewest 11% 16% 73%

100%

O revone
O vears Gewes:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het aanbod aan restaurants en eetcafés in de gemeente/stad

Klasses:

NN -MMS

Tevredenheid over uitgaansgelegenheden
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de uitgaansgelegenheden in de gemeente/stad

50%
0%

7%

s0n

50%

O revorse

40% O vieams Gewesz
0%

20% 4

1%

™




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de uitgaansgelegenheden in de gemeente/stad

Kiasses
WS- N0

XSON-BN%

BAS 0%

WHNR-610%

afi s

Spreiding van informatie
Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de activiteiten, in en
door de gemeente/de stad

2017 Oneens Neutraal

i
E
HHE

100%

[ apeevorses
O vearms Gewes:




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de activiteiten

Flasses
BN -BW0%

Mm% NN

RN - NN

MESs MSs

Spreiding van informatie
Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de initiatieven, in en
door de gemeente/de stad

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 11% 17% 71%

Viaams Gewest 16% 18% 86%

0O moevose
O vieams Gewes:

S1EEEEE

§
L
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de initiatieven, in en door de gemeente/de stad

Kiasses
N -ST00%
STON sd%0%

MN%- NS

Spreiding van informatie

Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de beslissingen, in en
door de gemeente/de stad

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 14% 22% 649
Viaams Gewest 26% 26% 48%

=
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Kaart : Aandeel (30) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de beslissingen, in en door de gemeente/de stad

Kiasses
AN -4N0%

% apms

W% -BA0N%

SN os

W%

Tevredenheid over de loketvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de loketvoorzieningen van de gemeente of stad

2017 _ Oneens Meutraal Eens
9%
9%

O mpeevorset
O vesms Gewes:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de loketvoorzieningen van de gemeente of stad

HKlasses
S00% TISO%

N%-1720%

TTHN%-8190%

Tevredenheid over algemene dienstverlening

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de algemene dienstverlening in de
gemeente/stad

O raeevzne
40% - [ visams Gewest et 13 contrumstesen
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Kaart : Aandeel (36) van de inwoners dat tevreden is over de algemene dienstverlening in de gemeente/stad

Kiasses
0% o5s

QO%-ns

SN -TiNN

RNS-Ns

00w

Tevredenheid digitale dienstverlening

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de digitale dienstverlening in de
gemeente/stad

O aeeane
A0% - [ visems Gewest o 11 centrumstesen

0%

0%

0%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de digitale dienstverlening in de gemeente/stad

Kiasses:
0% - N0%

S %-1L90%

S1S0%-E 5%
HN%N-TANS

:TIN%

Consultatie van bewoners
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur voldoende
inspanningen doet om bewoners bij veranderingen in hun gemeente /stad te betrekken

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 15% 23% 62%
Viaams Gewest 26% 27% 47%

B0% )
0% -
0%

0%

0% l [ meevarsss
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M00%-M0N

TSa%s 0%

BO%- -5

S100% - Q200%

Consultatie van bewoners

Aandeel (%) inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur op een goede manier
omspringt met de vragen van de inwoners

2017 Oneens Neutraal
Rijkevorsel 18% 30% 52%
Viaams Gewest 23% 31% 45%

112z
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Kaart : Aandeel (%) inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur op een goede manier omspringt met de vragen van de inwoners

Kiasses

BANN-BON

BOS BN

Vertrouwen in de federale overheid
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de federale overheid

2017 Weinig Neutraal Veel
45%
4%

i
oo
5
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TOO%-1195%

NE%-uEs

UHEN-M0%

BHN-TTH0%

Vertrouwen in de Vlaamse overheid
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de Vlaamse Overheid

Rijkevorsel 36%

2017 Weinig MNeutraal
45%
45%

B3|

Viaams Gewest 33%

30% = mL
O veers Gewes:




Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de Vlaamse overheid

Kiasses:
MNo0% - 1490 %

RN 1NN

wEN-27T%

20%-2N0%

Vertrouwen in de lokale overheid
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in het gemeentebestuur of stadsbestuur van
zijn eigen gemeente/stad

2017 Weinig Neutraal
50%
45%

HH
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in het gemeentebestuur of stadsbestuur van zijn eigen gemeente/stad

Kiasses
UMM TS

IIWM%-MNN%

MAWN-H050%

KN B0

Vertrouwen in de politie
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de politie

2017 Weinig
9%

11

e

15%

i
0o
i
:
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de polibe

Vertrouwen in de pers/media
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de pers/media

§0% =
m-
A0ty -
0% O rgeevams
O visems Gewest &t 13 cortrumsteden
0%
10% o
o
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de pers/media

Kiasses:
D0 ARO%

VBN -1 N

MBS - 1208%

1295 %-1400%

Armoede
Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)

[ 0 PR PR LR R 100,576,997 | 103.191,442
(* 1 miljoen)
Totale bevolking in jaar 6.208.877 6.251,983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.477.804
x+1

Gemiddeld inkomen per 16,199 16.505 16,599 17.146 17.765 18.163 18.949 18.970
inwoner (in €)

116.437,984

104.680,991




19.500
19.000
18.500
18.000
17.500
17.000
16.500
16.000
15.500
15.000
14.500

Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)

® Gemeente

& Viaams Gewest

14.000

Armoede

2010

Gemiddeld inkomen per aangifte (in €)

Netto belastbaar inkomen (x 1
miljoen)
Totaal aantal aangiften (zonder

Gemiddeld inkomen per aangifte
(in€)

2012

2014

2015

Netto belastbaar inkomen (x 1
miljoen)

Totaal aantal aangiften (zonder
nulaangiften)

Gemiddeld inkomen per aangifte
(in€)

Metto belastbaar inkomen (x 1
miljoen)

Totaal aantal aangiften (zonder
nulaangiften)

{in €)

103.191.442

104,680,951

3.591.381

3.621.888

3.607.684

3642974 | 3.666.095

28.733

28.902

31.593

33.519 33520
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35.000

33.000

31.000

29.000

27.000

25,000

23.000

21.000

19.000

Gemiddeld inkomen per aangifte (in €)

Armoede

2010

2012

2013

2014

2015

® Gemeente
& Viaams Gewest

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke
Integratie of Maatschappelijke Hulp per 1.000 inwoners

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers

Aantal inwoners

39.173

6.161.600

6.208.877

6.251.983

6.306.638

6.350.765

6.381.859

6.410.705

6.444.127

6.477.804 | 6.516.011

5.1

5.0

5.7

5.7

53

49

54 6.0
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Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke Integratie of
Maatschappelijke Hulp per 1.000 inwoners

7 ® Gemeente
& Belfius-indeling

e
:W

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Armoede
Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke
Integratie of Maatschappelijke Hulp naar leeftijd per 1.000 inwoners van 18 t.e.m. 24 jaar

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)
Aantal 18-24 jarigen
Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)

Aantal 18-24 jarigen

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)

Aantal 18-24 jarigen
Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)




Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke Integratie of
Maatschappelijke Hulp naar leeftijd per 1.000 inwoners van 18 t.e.m. 24 jaar

24 ® Gemeente
‘« Belfius-indeling
20 & Viaams Gewest
16
12
8
4
"
0
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Armoede

Inkomensgarantie voor ouderen (IGO) / gewaarborgd inkomen voor bejaarden (GIB) per 1.000
inwoners van 65 jaar en ouder

Armoede
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Kansarmoede-index (= % geboorten in kansarme gezinnen in jaar x, jaar x-1 en jaar x-2)

Rijkevorsel

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
1,7 1,8 2,3 2,0 14 21 2,4 3,9 5.2 6,9 4,1 39 [ 7.5

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kansarmoede-index (= % geboorten in kansarme gezinnen in jaar x, jaar x-1 en jaar x-2)

14 @ Gemeente
- Viaams Gewest

12

10

2o—r/°\0\‘.

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 (2012 2013 2014 2015 2016

Armoede
Onderwijskansarmoedeindicator (OKI-index)

Defintie: De OKI wordt berekend als het aantal van de 4 leerlingenkenmerken (Thuistaal nietNederlands, Laag
opleidingsniveau van de moeder, Ontvangen van een schooltoelage, Wonend in een buurt met hoge mate van schoolse
vertraging) waaraan de leerlingen voldoen ("aantikken"), gesommeerd voor alle leerlingen, en vervolgens gedeeld door
het totaal aantal leerlingen. De OKI is bijgevolg een cijfer tussen 0 en 4.
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Inwoners

met betalingsmoeilijkheden Aandeel inwoners (%) dat behoort tot een huishouden met
betalingsmoeilijkheden dat het afgelopen jaar problemen heeft gehad om één of meerdere
rekeningen te betalen (huishuur, energiekosten, gezondheidskosten, schoolkosten,...)

2017 Neen

94%

i

91%

O mpevorse
[ veams Gewest

Kaart : Aandeel inwoners (%) dat behoort tot een huishouden met betalingsmoeilijkheden dat het afgelopen jaar problemen heeft gehad om één of
meerdere rekeningen te betalen (huishuur, energiekosten, gezondheidskosten, schoolkosten, )

Kiasses:
164%-551%

551%-T9%

TS%-ATR%

.MEN- Mm%

r2M%
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Veiligheid

Aantal geregistreerde diefstallen en afpersingen per 1.000 inwoners

ANy Clefstaiien en afpersingen Der 1.000 mwonens

i O Cameeta
- mtaoe g

3 - e Lewr
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1Kl
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i
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. piH =144 043 043 il 038 p vt
Veiligheid

Aantal geregistreerde misdrijven tegen de lichamelijke integriteit per 1.000 inwoners
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Geregistreerde misdrijven

tegen de lichamelijke

integriteit
Totale bevolking

Misdrijven per 1.000
fnwoners

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)

Geregistreerde misdrijven

tegen de lichamelijke

integriteit

Totale bevolking

6.251.983

Misdrifven per 1.000 69 6.8 6.4 6.0 59 57 58
inwoners
Aantal misdrijven tegen de lichamelijke integriteit per 1.000 inwoners
7.0 ® Gemeente
B Beffius-indeling
6,5 <& Viaams Gewest
6,0
55
5,0
45
4,0
35
3,0
25
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Veiligheid

Aantal geregistreerde gewelddadige misdrijven tegen eigendom per 1.000 inwoners

96

11.259

11.271

11.434

8.0

8.5

73
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Aantal misdrijven tegen eigendom per 1.000 inwoners

11,0 @ Gemeente
10,0 - Viaams Gewest

9.0

7.0

5,0

4,0

2,0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Contacten met buurtbewoners
Aandeel (%) van de inwoners dat veel contact heeft met andere buurtbewoners

100



Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat veel contact heeft met andere buurtbewoners

Hirsses.
QU%-51N%

ND.N0%-5Th%s

WN%-019%

MNN%-BaXNs

=050

Tevredenheid over het contact in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het aangenaam is om in hun buurt met de mensen te
praten

2017 Oneens Neutraal

i
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het aangenaam is om in hun buurt met de mensen te praten

Klasnes
HO%-TR%

Haw MSOs

NNN-MON

MON TN

aB/ 0%

Zorg dragen voor elkaar
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er zorg wordt gedragen voor elkaar
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O raxevarse
a0t O visams Gewest ex0 11 cerrumsteden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er zorg wordt gedragen voor elkaar

LU
UD%-E280%

Q0% Mus

WS- TLNN
NS -TTHN

sl0%

Houding tegenover verschillende culturen
Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: De verschillende culturen
leven goed samen in mijn gemeente
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gty Oreane
O viaarms Gewest &t 11 centrumsteden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: De verschillende culturen leven goed samen in mijn gemeente.

Klasses
MO Qoo

Qo0%-3 0%

S0% MWN

DS 00w

0%

Houding tegenover verschillende culturen
Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: Als je mensen uit een andere
cultuur beter leert kennen blijken ze best sympathiek te zijn.

2017 Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 11% 27% 62%
Viaams Gewest 8% 29% 63%
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0O revoser

SLEENE L

F

?

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: Als je mensen uit een andere cultuur beter leert kennen blijken ze best
sympathiek te zijn.

Kiasvses
Mo0N MW

VNN %

0% Man

BaN-Nws

Algemeen onveiligheidsgevoel in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de buurt

_ 2017 ' Nooit of zelden Af en toe ' Vaak of altijd
Rijkevorsel 88% 11% 1%
Viaams Gewest 83% 14% 4%
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0O wevorse
O veams Gewes:

Noch of zmiden Af e toe

Vaek of e

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de buurt

Kiasses:
BAS - 10%
10%-29%

IMN A%

ANN-T0%

»T 0%

¢

Algemeen onveiligheidsgevoel in de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de gemeente/stad

Rijkevorsel
Viaams Gewest

12%

2017 Nooit of zelden Af en toe Vaak of altijd
87% 2%
75% 5%
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O maevorse:
O veams Gewes:

Kaart : Aandeel (%:) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de gemeente/stad

Kiasses
DO0% 1M

1M%-An%

vy F:—f; \‘ & rr_,--:"‘_

o 8

2%
;,é\
&

7

) o~

) o 2y

Buurtproblemen: verkeershinder - te snel rijden, agressief verkeersgedrag
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van agressief
verkeersgedrag of van onaangepaste snelheid van het verkeer in de buurt
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O meevone
O vieams Gewest

AF a0 tom te srel racen Vask/aEns te soe tysen A7 en toe agressie® In hetvercesr  Vask/aRDS agressiel n met verkser

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van onaangepaste snelheid van het verkeer in de buurt

108



Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van agressief verkeersgedrag van het verkeer in de
buurt

Missses:
400%- 105N
NSNS AMS

MM%S-1T0%

Buurtproblemen: verkeershinder - sluipverkeer, lawaaihinder door verkeer
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van sluipverkeer of
van lawaai door verkeer

20% O mamevarses

O veams Gewest

0%

0% -

AF 0 toe Suipverkeer Ve am)d suvereee” Af g0 o pwaal verweer Vak/ST]E Iawan veruee
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van sluipverkeer

Kiavaes
ADD% TS

W% -200%

A00% MMK%

A% -1 0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van lawaai door verkeer

Kiasses:
MNO% M0
WHON-M0O%

MBON -2 80%

Buurtproblemen: milieuhinder - geurhinder, lichthinder
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van geurhinder of
lichthinder
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O wevase
[ veerms Gewes:

Af g0 e leninger

Vaak/atie geurhinder

Af g0 toe geurninger

Kiasses:
110% - 40%

--------

¢ 2 & 8 B & E 2 2

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van geurhinder



Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van lichthinder

Kiasses:
ATS% 2w

IB%N-1M%

IMN-SI0%

SOIN-670%

»AT0%

Buurtproblemen: milieuhinder - zwerfvuil, sluikstort

Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van zwerfvuil of
sluikstorten

0% 0O moeevarse
[ veams Gewest

Af en toe werhvul Vaak/amla wetndl &f en toe pulstat Vaak/pT]E sust
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van zwerfvuil

Kilasaes
1NNS-IN0s

NWN-X0%

NN -MEO%
MO -N0%

NIELY

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van sluikstort

Klasses:
1% -900%
SON-1285%
RS-0
WEON-25%

a2

Buurthinderscore

Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar hinder in zijn buurt heeft ondervonden.
Buurthinder betreft een samengestelde variabele waarvoor vertrokken wordt van de gemiddelde
score op de verschillende items die de batterij van stellingen uitmaken inzake buurtproblemen.
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7%

i
;

?

Geen tot weinig Wincer Bepercie hinder Hinger

Kaart : Aandeel (36) van de inwoners dat het afgelopen jaar hinder in zijn buurt heeft ondervonden. Buurthinder betreft een samengestelde variabele
waarvoor vertrokken wordt van de gemiddelde score op de verschillende items die de batterij van stellingen uitmaken inzake buurtproblemen.

LU SN
TOO%N- MW

HO% 1T

H%-NBN

NEA% M5 %

2 X%I%

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon kleuteronderwijs t.o.v. kleuterpopulatie (2,5 - 5-
jarigen) volgens vestigingsplaats
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BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2011 2012 2013 2014

5.917,0
5.825,0 5.881.0 6.047.0 6.363,0 6.586,0 6.652.0 6.825,0 6.615,0 6.576,0 6.408.0

101,6 01,2 102,0 1018 1013 1009 99,9 100,0 1001 1011

Viaams Gewest
2012 2013
233.931,0 247.671,0 255.752,0
222.943,0 | 228.787,0 | 235.504,0 | 242.072,0 | 247.196,0 | 250.217,0 | 252.816,0 | 252.474,0 | 250.964,0 | 249.098,0

102,3 102,2 102,2 102,3 1022 102.2 1023 1021 1023 1025

Aandeel lIn. kleuters t.o.v. kleuterpopulatie (2,5 - 5-jarigen)

104 ® Gemeente

8 Belfius-indeling
102 d L e —— ] -+ Viaams Gewest

= - 4."/’.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon lager onderwijs t.o.v. 6 - 11-jarigen via
vestigingsplaats

Rijkevorsel
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

.ﬁlnhl Incrhlqen

Mlhlhnd-m
tussen 6 en 11 jaar
Aandeel
towv.6-11-
Jarigen
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BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Viaams Gewest
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aandeel leerlingen t.o.v. 6 - 11-jarigen
102 ® Gemeente

100 ‘_ﬁ_._==ﬁ_-—h=l=—‘ " " & Belfius-indeling

-+ Viaams Gewest

—o—2

b
]

TSER B8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Onderwijs
Schoolse vertraging in het gewoon lager onderwijs volgens vestigingsplaats

Rijkevorsel
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal lin met schoolse vertraging - jongens
Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes

Aantal lin met schoolse vertraging - totaal
Aandeel schoolse vertraging - jongens
Aandeel schoolse vertraging - meisfes
Aandeel schoolse vertraging - totaal
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BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal lin met schoolse vertraging - jongens
Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes
Aantal lin met schoolse vertraging - totaal
Aandeel schoolse vertraging - jongens
Aandeel schoolse vertraging - meisjes
Aandeel schoolse vertraging - totaal

Aantal lin met schoolse vertraging - jongens
Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes
Aantal lin met schoolse vertraging - totaal
Aandeel schoolse vertraging - Jongens
Aandeel schoolse vertraging - meisfes
Aandeel schoolse vertraging - totaal

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon secundair onderwijs t.o.v. 12 - 17-jarigen volgens
vestigingsplaats (inclusief deeltijds onderwijs)

Aantal leerlingen secundair onderwijs
Aantal kinderen tussen 12 en 17 jaar
Aandeel leerlingen Lo.v. 12 - 17-jarigen

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal kinderen tussen 12 JBFAx.1

Viaams Gewest

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

432914

2015 2016 2017

LU TR F A 433,495 | 433,243 | 432,147 | 428,380 | 424,092 | 419.440 | 415.423 | 414,093 | 411.747 | 409.006 | 406.895 | 409.013

1040 1041| 1042| I1047| 1044| 1046| 1048| 1048| 1051| 1057| 1064| 1060
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Aandeel leerlingen t.o.v. 12 - 17-jarigen

160

140

120

100

Onderwijs

Schoolse vertraging in het gewoon secundair onderwijs volgens vestigingsplaats

Aantal in met schoolse vertraging - jongens
Aantal lin met schoolse vertraging - menjes
Aantal lln met schoolse vertraging - totaal

Aandeel lin met schoolse vertraging - fongens
Aandeel in met schoolse vertraging - meisjes

Aantal lin met schoolse vertraging - jongems

007

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010

w1

2012

2013 2014 2015

2017

Anntal lin met achoolse vertraging - meisje

Aantsl lin met schoolse vertraging - totasl

Aandeel Hin met schoolse vertraging - fongens

Aantal lin met schoolse vertraging - jongens

66.071

Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes 46.750 | 47.200| 4B.094| 48975 | 49823 | 40BSE| 49435 46047 | 46204 | 45022 | 47364 | 46520 45261
Aantsl lin met schoolse vertraging - totaal 113.054 | 113,682 | 114.897 | 116.262 | 116 655 | 115.937 | 114231 | 112 276 | 110.693 | 110.166 | 106.699 | 107.017 | 104 042
Aandeel lin met schoolse vertraging - fongens 323 321 323 326 326 326 324 321 38 JL8 I JL0 30,0
Asndeal lin met schoolse vertraging - meisjes 28| 28| M2 M7 252 24| 25 25,5 M2 22 Mo] Mé 219

i oo 281 280 283 287 29.0 21 29,0 288 286 28,5 282 279 250

Voldoende aanbod kleuter- en lager onderwijs
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod is aan kleuter en lager onderwijs
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100%

O rawevorses
[ viams Gewes:

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod is aan Keuter en lager onderwijs

Kiasses
S-S

TRODS D820 %

HMYN- 0%

VIS -0 N

WS

Tevredenheid over onderwijsvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de onderwijsvoorzieningen
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100%

Kaart : Aandeel (%) van de i sdatt Jen is over de onderwijsvoorzieningen

0% T4 %

Ondernemingen

BTW-plichtige natuurlijke personen en rechtspersonen (BTW-plichtige ondernemingen kunnen
ingedeeld worden naar type onderneming en zijn derhalve ofwel natuurlijke personen of
rechtspersonen.)
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BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Viaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Ondernemingen
Oprichtingsratio (geeft de verhouding weer tussen het aantal oprichtingen in een bepaald jaar
tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar)

Rijkevorsel
2011 2012 2013

Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
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Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Oprichtende BTW-
plichtige
E:: de aard van

Totaal

Totaal aantal
oprichtingen

Aandeel

Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen

19.510

18.470 16.956 19.345 20.408 18.433 15.963 19.691 19.523 25.487
38,720 36,466 39.733 41.011 40.154 37.355 51.013 45.762 53.722
456.669 | 462.694| 472.853| 483.962| 493.260| 497.550| 511.288| 524.615| 547.504

Ondernemingen
Stopzettingsratio (geeft de verhouding weer tussen het aantal stopzettingen in een bepaald jaar
tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar)
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Stopzetting BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Stopzetting BTW-

plichtige Rechtspersonen
E.I: de aard van )

Totaal

etting BTW- 21131
:ltmoe Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)
Stopzetting BTW-

a‘;ﬁ:‘g‘:’m 7643|  ssa|  oo7m|  eann| 10476 11988| 16249 11133] 10060
ha

Totaal 28.189 30.359 29,730 29.890 30.973 33.120 37,299 32.643 30.980

Totaal aantal 456,669 | 462,694 | 472.853| 483.962| 493.260| 497.550| 511.288| 524.615| 547.504
oprichtingen

Aandeel 6,17 6,56 6,29 6,18 6,28 6,66 7,29 6,22 5,66

Ondernemingen

Netto-groeiratio (relateert het verschil tussen oprichtingen en stopzettingen in een bepaald jaar
tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar)

Rijkevorsel
2010 2011 2012
Totaal aantal oprichtingen
Totaal aantal stopzettingen
Netto-groeiratio
Totaal aantal endernemingen
Aandeel

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010 2011 2012

Totaal aantal oprichtingen
Totaal aantal stopzettingen
Netto-groeiratio

Totaal aantal ondernemingen
Aandeel
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41.011
28.189 30.359 29.730 29.890 30.973 33.120 37.249 32.643 30.980
10.531 6.107 10.003 11.121 9.181 4.235 13.764 13.119 22.742
456.669 | 462.694 | 472.853 | 483.962| 493.260| 497.550 | 511.288| 524.615| 547.504
2,31 1,32 2,12 2,30 1,86 0,85 2,69 2,50 4,15

Ondernemingen
Turbulentie (in termen van de actieve populatie ondernemingen is de som van de
oprichtingsgraad en de stopzettingsgraad)

41.011
28.189 30.359 29.730 29.890 30.973 33.120 37.249 32.643 30.980
66.909 66.825 69,463 70.901 71.127 70.475 88.262 78.405 84,702
456.669 | 462.694 | 472.853 | 483.962| 493.260| 497.550 | 511.288| 524.615| 547.504
14,65 14,44 14,69 14,65 14,42 14,16 17,26 14,95 15,47

Arbeidsmarkt

Jobratio (= aantal jobs t.o.v. de bevolking op beroepsactieve leeftijd (20-64 jaar))
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76,0
m %“m
68,0
64,0
.
60,0 - :
; - B «

56,0 .
52,0
48,0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2014 2015
Arbeidsmarkt

Werkloosheidsgraad naar leeftijd, in %

-m 2003 | 2004 2005 2006 2007

< 25 jaar

Rijkevorsel
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

@ Gemeente
8 Belfius-indeling
- Viaams Gewest

10,1 9.7 11,4 12,4 9,5 5.7 6,5 10,4 9.4 9.4 8.9 10,0 12,9 12,1
4,1 4,6 4.9 5.1 4.4 3,2 2.8 3.6 3.8 3,5 3.7 3,9 4.3 4.2
27 2,8 4.5 7.6 8.3 7.5 74 8.1 8.9 8.5 7.8 7.3 84 8.8
4,7 5.0 5.7 6.4 5.8 4.4 4,2 5.4 5.5 5.3 5.2 5.3 6,2 6,1
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2010 2011 2012

Evolutie werkloosheidsgraad - totaal

9,0 @ Gemeente

8,5 & Viaams Gewest
8,0
7.5
7.0
6.5
6,0
5.5
5.0
4,5
4,0
35

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Arbeidsmarkt
Werkzaamheidsgraad (20-64 jaar), in %

Rijkevorsel
2008 2009 2010 2011 2012

Mannen 77,0 771 77,2 771 77,7 78,0 76,8 76,5 76,6 76.2 758 75.7 75.7
Vrouwen 60,3 61,2 61,9 63,1 64,1 65.4 65,7 66,1 66,5 66,7 67,0 67.5 68,1
Totaal 68,8 69,3 69,6 70,2 71,0 71.8 71,3 71,3 71,6 71,5 714 71,6 72,0
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Werkzaamheidsgraad (20-64 jaar) - Totaal

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Economie
Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in €)

Rijkevorsel
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in
€)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2008 2009 2010 2011 2012

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in
€)

Viaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
29.609 | 28.946 | 29.911 | 30.928 | 31.574 | 31.865 | 32.551 | 33.341
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Evolutie bruto toegevoegde waarde per inwoner (in €)
34.000 @ Gemeente

32.000
30.000
28,000
26.000

24,000

22.000 —

18.000
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Economie
Bruto toegevoegde waarde per werkende (arbeidsproductiviteit in €)

Rijkevorsel
2008 2009 2010 2011 2012

73.453 | 76.670 | 78.925 | 81.017 | 82.637

64.072 | 63.755 | 66.527 | 67.494 | 68.691

Viaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012

Evolutie bruto toegevoegde waarde per werkende (in €)

84,000 e ® & Viaams Gewest

72.000
68.000

64.000

60.000

56.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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Welzijn

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.o.v. de doelgroep 0-3 jarigen (in %)

Rijkevorsel
2010 2011 2012 2013

Totaal aantal opvangplaatsen (capaditeit)

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaditeit) t.o.v. de doelgroep 0-3
jarigen (in %)

BELFIUS.Landbouwgemeenten (V7)
2010 2011 2012 2013 2014 2015

Totaal aantal opvangplaatsen (capaciteit)

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaditeit) t.o.v. de doelgroep 0-3
jarigen (in %)

2012 2013 2014 2015 2016

Totaal aantal opvangplaatsen (capaciteit)

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaditeit) t.o.v. de doelgroep
0-3 jarigen (in %)

Noot : In 2016 werd nieuwe regelgeving van kracht, die een invioed heeft op de berekening
Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.o.v. de doelgroep 0-3 jarigen (in %)

52 ® Gemeente

& Belfius-indeling
48 -A Viaams Gewest
44
36

gl

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Voldoende kinderopvang
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan kinderopvang is in de

gemeente/stad

Oneens Neutraal Eens
4% 12% 84%
12% 17% 71%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan kinderopvang is in de gemeents/stad

Kiasses

W% -585%

SMS%- TN %

NS - s

MO%S W%

aB00%

Tevredenheid kinderopvang
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de kinderopvang in de gemeente/stad

2017 Ontevreden Neutraal Tevreden
3% 16% 80%
9% 22% 69%
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O mieevorse
O vesrs Gewes:

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de kinderopvang in de gemeente/stad

Kiasses
T00% 555 %

H5.50%-0000%

6660 %-T4D0 %

TAMI S - B200%

Tevredenheid gezondheidsvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gezondheidsvoorzieningen in de
gemeente/stad

2017 ' Oneens Neutraal Eens
Rijkevorsel 6% 13% B81%
Viaams Gewest 4% 9% B87%
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100%

O movevorses
[ veams Gewest

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gezondheidsvoorzieningen in de gemeente/stad

Kissars

LN - W0

Tevredenheid ouderenvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de ouderenvoorzieningen in de gemeente/stad
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100%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de cuderenvoorzieningen in de gemeente/stad

Klasses
S - OW%

A% - ms

s- NS

MOS-MO%

ahhws

Ouderenzorg
Aantal plaatsen in de residentiéle ouderenzorg per 1.000 65-plussers
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Aantal erkende plaatsen - groepen van
assistentiewoningen

Aantal erkende plaatsen - woonzorgoentra
Aantal 65-plussers
Aantal plaatsen per 1.000 65-plussers

Ouderenzorg
Aantal gerechtigden mantel & thuiszorg per 1.000 65-plussers
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BEVOLKING EN HUISHOUDENS

Basiskenmerken van de bevolking

0-17 jaar

18-64 jaar

65 en ouder

0 10 20 30 40 50 60 70 80
%

M Rijkevorsel [l Antwerpen (Prov) [l Viaams Gewest

Bevolkingsprognose
2017
gemeente Rijkevorsel 11.879
provincie Antwerpen (Prov.) 1.836.030
Vlaams Gewest 6.516.011

16 |
15
14
13 |
12 |
11 |
w 10
g9
@ 8
& 7
o 6|
S 5
<2 4
® 3
2
1
o]
-1
=
_3 L
— (o] [, ~ o —t (2] 1%, [
o L= o o Qo i - - -
o (=] L= o Qo (=] o (=] o
~ ~ o~ ~ ~ ~ ~ ~ o~
— Rijkevorsel — Antwerpen (Prov.) — Vlaams Gewest
2027  absolute groei procentuele
groei
12.608 729 6,1%
1.936.037 100.007 5,9%
6.834.909 318.898 4,9%
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40

mannen [projecties] _ 36
32 X
£ 24 i
0-17 jaar [projecties = o
3.. 16 ..'.‘-'.
B iaar [p{o‘eCLiES] _ ~3 !
€ 12
8
65-... jaar [projecties]
4
L=} L= Q =] b= 0
(=) (=] Q [=]
o (=] o (=] O M O N W 0 - Y M~ O M D
~ - 0 == » & O O O O O w = = &N
o oo 00 0 O O O O O O O 0O O
aantal I T T R I i B i A A S I
2017 W 2027 — Rijkevorsel — Antwerpen (Prov) — Vlaams Gewest
Speciale waarden [l Prognose/voorlopige cijfers Speciale waarden ---- Prognose/voorlopige cijfers

Bevolkingsdichtheid

MERKSPLAS

BEERSE

<52 52 < 161 161 < 375
0 375 < 858 B 858 < 2.050 B 2.050 <3.319
B >=3319 B Rijkevorsel-Dorp (13037A001): 3.741
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Herkomst & nationaliteit

Rijkevorsel Antwerpen (Prov.) Viaams Gewest
2001 2018 -' 2001 2018 ‘ 2001 2018
Itntaal aantal inwoners volgens rijksregister [aantal] ' 10.492 - 11.931 - 1.664.928 - Lm,_gﬁz" 5.997.660 ' 6.562.183
Imet-Belgische huidige nationaliteit [aéhnl] . . I 261 ' 921 121.478 . 213.097\ 325.942 I 581.839
Iniet~BeIn_-:jische hulciée nationaliteit (t.0.v. alle inwoners) [%] - 2,5- 7,7'- 7,3- 11,5- 5,4- 8,9
I niet-Belgische geboortenationaliteit [aantal] I 427 - 1.201 179.328 - 367.017- 506.916 I 1.020.929
I niet-Belgische geboortenationaliteit (t.0.v. alle inwoners) [%)] I 4,1 - 10,1 . 10,8 - 19,8 . 8,5 I 15,6
' niet-Belgische herkomst [aantal] ' 696 - 1.745 -' 221.829 ‘ 494.598- 639.587- 1.412.046
I niet-Belgische herkomst (t.o.v. alle inwoners) [%] I 6,6 . 14,6 : 13,3 ‘ 26,7. 10,7 I 21,5

MERKSPL

<11,9  11,9<127 W 127<142 P142<145 P1as5<157 P 157<174 [ >=174
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Huishoudens

28 3,0
26 2,9
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Rijkevorsel

Antwerpen (Prov)

Vlaams Gewest
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Il atleenwonend [l meerpersoonshuishoudens met minstens 1 minderjarig (LIPRO) kind
B meerpersoonshuishoudens zonder minderjarige (LIPRO) kinderen
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ECONOMISCHE ACTIVITEIT

Bevolking
30
0-19 jaar 28
26
24
20-39 jaar
] o 22
2 20
40-59 jaar c 18
2 16
w
2. 14
60-79 jaar g 1
3 10
80-.. jaar o 8
| 3
0 4 8 12 16 20 24 28 ‘;
% 0
b O 50 T T e S - o T O s T T T T O T T o -
Saaeasr88888ccoc0o o
Referentie Antwerpen (Prov.) ot v vk oTL DN NN
@ Vveel lager @) Lager Gemiddeld Hoger
@ Veel hoger — Rijkevorsel =— Antwerpen (Prov.)

Ruimte voor bedrijvigheid

<70

7,0 < 10,5
M 10,5 <14,0
B 140<175
W =175

B Antwerpen (Prov.):
16,3

B Rijkevorsel: 14,7
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Evolutie van het fiscaal inkomen
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0
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Inwoners volgens hun socio-economische positie (2017)
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Detailhandel

<13,5

13,5 < 15,0
M 15,0 < 16,5
B 165<18,0

B >=180

B Antwerpen (Prov.):
17,64

[ Rijkevorse l: 14,92
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Totale bevolking {2019)

Evolutie bevolking (2009-201%)

Aandeel niet-Belgen (2019)

Aantal inwoners per km2 (2019)
Natuurlijk saldo per 1000 inwoners (2018)
Migratiesaldo per 1000 inwoners (2018)
Verouderingscosfficient (2019)

Interne vergrijzing (2019)
Dependentiecoéfficiént (2019)
Doarstromingscosfficiént (2019)

Private huishoudens (2019)

Evolutie huishoudens (2009-2019)
Gemiddelde gezinsgrootte (2019)

Aandeel alleenstaanden (t.o.v. alle private huishoudens)
(2019)

Beroepsbevolking (2017)
Evolutie beroepsbevolking (2007-2017)
Activiteitsgraad (2017)

gemsaente
Rijkevorsel

Bevolking
12.060
8,2%
7,9%
258
1,93
8,48
107,7
27,2
70,1
88.4
4.787
11,4%
2,49

25,0%

5,820
10,6%
75,7%

Huisvesting

Gebouwen opgericht na 1945 (t.o.v. alle gebouwen) (2018) 86,1%
Bouwvergunningen voor gebouwen, nieuwbouw + renovatie 55
(residentiesl} (20186)
Bouwvergunningen voor gebouwen - nieuwbouw (t.o.v. totaal 0.6%
gebouwen) (2016) X
Woongelegenheden - nieuwbouw (t.o.v. totaal 0.8%
woongelegenheden) (2016) i
Nieuwbouwintensiteit (2016) 0,67%
Renovatie-intansiteit (2016) 0,45%
Bodembezetting

Opperviakte (in ha) 4.678,58
Opperviakie bebouwde percelen (t.o.v. totale opperviakie)

15,4%
(2018)
Opperviakte voor bedrijvigheid (t.o.v. bebouwde opperviakte)

14,7%
(2018)

Welvaart

Gemiddeld inkomen per inwoner (2015) 17.463
Gemiddelde jaarlijkse groei belastbaar inkomen per inwoner 319
(2005-2015) i
Welvaartsindex (2015) 90
Personenwagens per 100 huishoudens (2018) 127,9

bestuurlijk
arrondissement
Turnhout {Arr.)

461.867
7,0%
9,9%

340
0,24
6,26

128,6
28,1
68,8
71,8
194.161
11,0%
2,35

28,4%

220,665
7,9%
74,3%

85,8%

2.271

0,7%

1,8%

0,76%
0,44%

135.685,77

18,4%

15,4%

18.739
2,8%

106
126,1

provincie
Antwerpen
(Prov.)

1.857.986
7,3%
11,7%
648
1,32
4,64
114,9
30,4
711
81,8
790.957
7,8%
2,32

33,0%

850.221
9,7%
72,8%

73,7%

6.692

0,5%

1,1%

0,45%
0,41%

286.738,67

22,5%

16,3%

18.565
2,6%

105
119,4

gewest Viaams
Gewest

6.588.069
6,1%
9,0%

487
0,14
5,57

123,9
30,6
71,7
79,8

2.806.487

8,1%
2,32

31,6%

3.057.296
7,5%
73,3%

72,6%

32.561

1.352.225,10

19,4%

15,8%

18.970
2,8%

107
127,1



gemeente bestuurlijk provincie  gewest Vlaams

Rijkevorsel  arrondissement Antwerpen Gewest
Turnhout (Arr.) (Prov.)
Werkgelegenheid en Werkzaamheidsgraad
Totaal werknemers (2016) 2,733 155.629 677.354 2.218.855
Egglﬁu)tie aantal werknemers [totaal groeipercentage] (2009- -5,3% 4,8% 2,3% 2,7%
(Z;{ijis;a)ndigen en helpers (excl. zelfstandigen in bijberoep) 967 32.218 130.328 501.315
e
Industrialiseringsgraad (2016) 31,4 41,3 44,1 41,8
Jobratio (2016) 53,9 67,9 72,4 69,5
Ondernemersgraad (2016) 11,7 9,9 10,1 10,8
Werkzaamheidsgraad (2017) 71,8 69,3 66,5 68,2
Werkloosheid

Werkloosheidsdruk - totaal (2018) 3,8% 5,0% 6,4% 5,2%
Werkloosheidsdruk - mannen (2018) 3,1% 5,0% 6,9% 5,5%
Werkloosheidsdruk - vrouwen (2018) 4,4% 5,0% 0,0% 4,9%
Aandeel laaggeschoolden in niet-werkende werkzoekenden 44,49 44,49 46,1% 44,49
(Augustus 2019)
Aandeel jeugdwerklozen in niet-werkende werkzoekenden 20,1% 21,7% 19, 1% 21,7%
(Mugustus 2019)

?:l:l;j:tlulsggntilér)ig werklozen in niet-werkende werkzoekenden 29,0% 26,8% 22,3% 21,4%
Fotemii i e % i 2
Opleiding
Studenten gewoon secundair onderwijs (2017) 749 27.942 116.834 399.109
Studenten TSO en BSO (t.o.v. studenten 2e+3e graad) (2017) 73,0% 64,4% 59,2% 56,8%
Studenten hoger onderwijs (2016) 366 14.900 65.708 238.581
Studenten hoger onderwijs (t.o.v. 18-24-jarigen} (2016) 37,2% 41,7% 44,3% 45,4%
anézzr)site[tsstudenten (t.0.v. studenten hoger enderwijs) 41,3% 43,1% 47,5% 48,7%
Indicatoren van Economische Activiteit
Actieve ondernemingen (2017) 1.047 36.322 149.801 547.504
Oprichtingsratio (2017) 11,1% 10,1% 10,7% 10,0%
Uittredingsratio (2017) 4,4% 6,0% 6,1% 5,8%
Tewerkstelling in hoogtechnologische sectoren (2016) 19,4% 48,7% 52,6% 52,5%
Land- en tuinbouw
Land- en tuinbouwbedrijven (2017) 102 1.890 3.592 23.225
&[;Jp;%r)\.flakte voor cultuurgrond (t.o.v. totale opperviakte) 55,6% 39,0% 33,4% 45,8%
Detailhandel
Handelspanden (per 1.000 inwoners) (2019) 14,69 16,95 17,30 18,54
Winkelvloeroppervlakte (per 1.000 inwoners) (2019) 2.550 2.154 1.928 2.021
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WELVAART EN ARMOEDE

Demografische Context

Grafiek 1 | Bevolking naar leeftijd (2019)
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Grafiek 2 | Hoofdindeling huishoudens (2019)
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Indicatoren voor een laag inkomen
Fiscale inkomens

Tabel 1 | Fiscale inkomsten (2015)

gemiddeld inkomen per inwoner

mediaaninkomen per aangifte

aangiften < 20.000 EUR (t.o0.v. alle aangiften)

Kaart 1 | Mediaaninkomen, z-scores (2015)

. Veel lager Lager
Hoger | Veel hoger

provincie Antwerpen (Prov.): -0,51  [] Rijkevorsel: -0,22

gemeente
Rijkevorsel

17.463
25.792
35,9

provincie
Antwerpen

{Prov.)

18.565

24.942

37,8

Gemiddeld

gewest Vlaams
Geawest

18.970
25.412
37,1
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Verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering

Grafiek 3 | Verhoogde tegemoetkoming bij min-65-jarigen (2016) en 1GO bij 65-plussers (2018)
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0-74 jaar met verhoogde 25-64 jaar met verhoogde
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B gemeente Rijkevorsel [l provincie Antwerpen (Prov)

25-64-jarigen in de
Ziekteverzekering) [2016] ziekteverzekering) [2016]

Tabel 2 | 0-24 jarigen met verhoogde tegemoetkoming (2016)

0-24 jaar met
verhoogde
tegemoetkoming
[2017]

gemeente Rijkevorsel 265
provincie Antwerpen (Prov.) 103.404
gewest Vlaams Gewest 265.422

0-24 jaar met
verhoogde
tegemoetkoming
(t.o.v. alle 0-24-
jarigen in de
ziekteverzekering)
[2018]

7,2
19,6
14,5

ouderen 65-.. jaar met een
inkomensgarantie (t.o.v. alle
65-plussers) [2018]

B gewest Viaams Gewest
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Kaart 2 | Aandeel 0-24 jarigen met verhoogde tegemoetkoming (2016)
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. >=12,5
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Grafiek 4 | Evolutie van het aandeel 0-24 jarigen met een verhoogde tegemoetkoming (2003-2016)

23 I
70
18 P
16 —

o—"
14 o=

12

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 X013 2044 2015 2016

= gemeente Rijkevorsel = provincie Antwerpen {Prov) — gewestVIiaams Gewest

148



Tabel 3 | 25-64 jarigen met verhoogde tegemoetkoming (2016)

25-64 jaar met  25-64 jaar met
verhoogde verhoogde
tegemoetkoming tegemoetkoming
[2017] (t.o.v. alle 25-64-

jarigen in de

ziekteverzekering)

[2018]
gemeente Rijkevorsel . 428. . 6;9.
: provincie Antwerpen (Prov.) . 126.251 . 12,9
: gewest Viaams Gewest . 370.369 . 10,7

Kaart 3 | Aandeel 25-64 jarigen met verhoogde tegemoetkoming (2016)

<45
4,5 < 6,0
Wco<7s
B75<90
W =90

. provincie Antwerpen (Prov.):
12,9

. gewest Vlaams Gewest:
10,7

O rijkevorsel: 6,9
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Grafiek 5 | Evolutie van het aandeel 25-64 jarigen met een verhoogde tegemoetkoming (2003-2016)
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Tabel 4 | Ouderen met een inkomensgarantie (2018)

ouderen met een
inkomensgarantie

— gewest Vlaams Gewest

ouderen 65-...
jaar met een

(IGO+GIB) inkomensgarantie

(t.o.v
gemeente Rijkevorsel 37
provincie Antwerpen (Prov.) 15.035
gewest Vaams Gewest 52.000

. alle 65-
plussers)

¥
4.3
4.0
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Kaart 4 | Aandeel cuderen met een inkomensgarantie {2018)
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Grafiek 6 | Evolutie van het aandeel cuderen met een inkomensgarantie (2002-2018)
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Leefloon

Tabel 5 | Leefloners en equivalent leefloners (2017)

leefloners leefloners (t.o.v. equivalent equivalent

alle inwoners) leefloners  leafloners {t.o.v.

alle inwoners)

gemeente Rijkevorsel 24 2,06 0 0,01
provincie Antwerpen (Prov.) 12.879 7,04 1.188 0,65
gewest Viaams Gewest 36.674 5,64 3.155 0,49

Grafiek 7 | Aandeel leefloners en equivalent leefloners {2017)
9
3

%o

leefloners (t.o.v. alle inwoners) eguivalent leefloners (t.o.v. alle inwoners)

M gemeente Rijkevorsel [l provincie Antwerpen (Prov) [l gewest Viaams Gewest

Indicatoren voor een verhoogd armoederisico
Gezinstypes: eenoudergezinnen en alleenwonende

Tabel 6 | Alleenstaande ouders (2019)

alleenstaande eencudergezinnen minderjarig kind minderjarig kind

ouder met met minstens 1 bij bij

minstens 1 minderjarig Kind alleenstaande alleenstaande

minderjarig (t.o.v. gezinnen ouder ouder {t.o.v.

(LIPRO) kind met minstens 1 alle

minderj. kind) minderjarigen)

gemeente Rijkevorsel 181 13,8 308 125
provincie Antwerpen (Prov.) 34.450 17,6 55.269 14,8
gewest Vlaams Gewest 116.154 16,8 183.058 14,3
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Grafiek 8 | Eenoudergezinnen (t.o.v. gezinnen met minstens 1 minderj. kind) en minderjarige kinderen bij een alleenstaande
ouder (t.o.v. alle minderjarigen) (2019)
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Grafiek 9 | Minderjarigen naar gezinspositie (2019)
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Kaart 5 | Aandeel alleenstaande ouders (2019)

<12,0
12,0 < 13,5

B 135 <150

B 15.0<165

M :=165

. provincie Antwerpen (Prov.}:
17,6

B gewest Viaams Gewest:
16,8

. Rijkevorsel: 13,8

P

Soady

Tabel 7 | Alleenwonenden (2019)

allzenwonend alleenwonend

{t.ow. alle

private

huishoudens)

gemeente Rijkevorsel 1.196 25,0

provincie Antwerpen (Prov.) 261.759 33,0
gewest Vlaams Gewest B88%.542

31,7

80 en ouder
allzenwonend

194

42.079

156.425 |

80-... jaar
alleenwonend
(t.o.v. alle 80-
plussers)

32,1
38,6
38,4




Grafiek 10 | Aandeel alleenwonenden (2019}
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Herkomst

Grafiek 11 | Aandeel met herkomst van buiten EU en rijke OESO-landen naar groep van herkomstlanden (2019)
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Kaart 6 | Aandeel met herkomst van buiten EU en rijke OESO-landen (2019)

Betalingsmoeilijkheden

Tabel 8 | Achterstallige kredieten (2019)

. krediestnemers met minstens €€n achterstallig kredist
aandeel kredietnemers met minstens één achterstallig kradiet
kredietnemers met minstens één achterstallige lening op afbetaling
aandeel kredietnemers met minstens één achterstallige lening op afbetaling .
kredietnemers met minstens €én achterstallig hypothecair krediet .

aandeel kredietnemers met minstens één achterstallig hypothecair krediet

gemeente
Rijkevorsel

182
2,7

98

4,7

19

0,5

<3

3<6
| ]
| EES
W=

. provincie Antwerpen (Prov.):

16,0

B gewest Viaams Gewest:

12,3

[ rijkevorsel: 2,1

provincie
Antwerpen

(Prov.)
37736
3,8

18.049

3,9

4,239

0,8

gewest Vlaams
Gewest

131.496

3,6
66.645

5,7
16.079

0,8
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Grafiek 12 | Evolutie van het aandeel achterstallige kredieten (2007-2019)
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Tabel 0 | Betalingsproblemen met elektriciteit (2017)

huishoudens huishoudens behandelde
met actieve met actieve dossiers
budgetmeter budgetmeter elektriciteit

elektriciteit  elektriciteit (per
1.000 afnemers)

gemeente Rijkevorsel 53 11,4 52
provincie Antwerpen (Prov.) 11.794 15,2 9.780
gewest Viaams Gewest 40.764 14,8 30.349

behandelde
dossiers elek
i(per 1.000
afnemers elek)

11,2
12,6
11,0
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Grafiek 13 | Aandeel met betalingsproblemen met elektriciteit (2017)
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Woonsituatie

Tabel 10 | Gezinnen op wachtlijst sociale woningen (2018)

unieke gezinnen op wachtlijst van sociale huisvestingsmaatschappijen

unieke gezinnen op wachilijst sociale huisvestingsmaatschappijen (t.o.v.
particulizre hh)

gemeente
Rijkevorsel

154

3,3

provincie

Antwerpen

(Prov.)
46.570

5,9

gewest Vlaams
Gewest

132.282

4,7
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Gezondheid

Grafiek 14 | Aandeel dat niet participeert aan preventieve gezondheidsacties (2017)
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Tabel 11 | Zorgverzekering mantel- en thuiszorg (2018)

lopende dossiers in de mantel- en thuiszorg
mantel- en thuiszorg 65-... jaar

mantel- en thuiszorg 65-... jaar {t.o.v. alle 65-plussers)

Werkloosheid

Tabel 12 | Niet werkende werkzoekenden

NWWZ (jaargemiddelde)

werkloosheidsgraad (jaargemiddelde)

NWWZ laaggeschoold (jaargemiddelde)

NWWZ laaggeschoold (t.o.v. totaal NWWZ) (jaargemiddelde)

geen onderzoek mammaografie in & jaar
(t.o.v. vrouwen 50-69 jaar) [2016]

gemeente
Rijkevorsel
285
196
9.0
gemeente
Rijkevorsel
259
4,44
135
52,1

NWWZ me4 niet-werkende werkzoekenden laaggeschoold / totaal NWWZ *100 (jaargemiddelds) §,6

provincie  gewest Viaams

Antwerpen
(Prov.)}

39.519
28.559
8,1

provincie
Antwerpen
(Prov.)

69.359

8,08
33.206
47,9
34,2

Gewest

182.665
136.696
10,4

gewest Vlaams
Gewest

196.000
6,40
91.258
46,6
31,8
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Grafiek 15 | Werkloosheidsgraad (Augustus 2019)
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Grafiek 16 | Aandeel laaggeschoolde en langdurige werklozen op totaal werklozen
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Risicokenmerken van leerlingen

Tabel 13 | Risicokenmerken leerlingen, naar woonplaats (2017)

gemeaente

Rijkevorsel
|zerlingen basisonderwijs die een schooltoslage ontvangen 175
jaskingsn t}‘:"Sis':m| leerlingen basisonderwijs die een schooltoelage ontvangen - woonplaats 123
learlingen secundair onderwijs die een schooftoelage ontvangen 166
leerlingen secundair onderwijs die een schooltoelage ontvangen (t.o.v. lin SO} 21,8
leerlingen basisonderwijs met een laag opgeleide moeder 207
leerlingen basisonderwijs met een laag opgeleide moeder (t.o.v. lin BO) 15,3.
learlingen secundair onderwijs mat een laag opgsleide moader 142
leerlingen secundair onderwijs met een l2ag opgeleide moeder (t.o.v. lin 50) - 18,6

Grafiek 17 | Aandeel leerlingen met risicokenmerken, naar woonplaats (2017)
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B gemesnte Rijkevorsel [l provincie Antwerpen (Prov) [l gewest Vlaams Gewest

provincie
Antwerpen
(Prov.)

53.283
26,9
37.006
30,9
50.079
25,3
32.085
26,8

gewest Vlaams
Gewest

144,201
21,8
111.051
27,3
133,175
20,1
93,565
23,0

leerlingen secundair
onderwijs met een
laag opgeleide
moeder (Lo.v. ln 50)
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Kaart 7 | Leerlingen met schooltoelage (links), met een laag opgeleide moeder (rechts), t.o.v. alle leerlingen in de telling van

risicokenmerken (2017)
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Tabel 14 | Leerlingen met andere thuistaal dan het Nederlands (2017)

leerlingen basisonderwijs die thuis geen Nederlands spreken
leerlingen basisonderwijs die thuis geen Mederlands spreken (t.o.v. lin BO)

leerlingen secundair onderwijs die thuis geen Nederlands spreken

leerlingen secundair onderwijs die thuis geen Nederlands spreken (t.o.v. lin SO)

gemeente
Rijkevorsel

a0
6,6

37

4,8

provincie
Antwerpan
(Prov.)

42.897

21,7

19.879

16,6

gewest Wlaams
Gewest

118.294 |
17,8

55.791

13,7
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Grafiek 18 | Leerlingen met andere thuistaal dan het Nederlands (2017)
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Tabel 15 | Vroegtijdige schoolverlaters (totaal voor 2015 en de twee voorgaande jaren)

gemeente provincie  gewest Wlaams
Rijkavorsel Antwerpen Gewest
(Prov.)
vroegtijdige schoolverlaters (laatste 3 jaar) - WP 24 6.927 19.714
vroegtijdige schoolverlaters (t.o.v. alle schoolverlaters, laatste 3 jaar) - WP 5,7 12,1 10,0

Grafiek 19 | Vroegtijdige schoolverlaters, t.o.v. totaal schoolverlaters (totaal voor 2017 en de twee voorgaande jaren)
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ONDERWIJS
Rijkevorsel, woonplaats van leerlingen

Leerlingaantallen

Tabel 1 | Leerlingen volgens woonplaats, aantal en % t.o.v. alle leerlingen (2017)

leerlingen gewoon kleuteronderwijs - WP

leerlingen buitengewoon kleuteronderwijs - WP
leerlingen gewoon lager onderwijs - WP

leerlingen buitengewoon lager onderwijs - WP
leerlingen gewoon voltijds SO - WP

leerlingen deeltijds beroepssecundair onderwijs - WP
leerlingen BuSO - WP

Totaal

leerlingen gewoon kleuteronderwijs - WP

leerlingen buitengewoon kleuteronderwijs - WP
leerlingen gewoon lager onderwijs - WP

leerlingen buitengewoon lager onderwijs - WP
leerlingen gewoon voltijds SO - WP

leerlingen deeltijds beroepssecundair onderwijs - WP
leerlingen BuSO - WP

Totaal

Grafiek 1 | Evolutie van het aantal leerlingen basisonderwijs
volgens woonplaats (index 2010=100)
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Grafiek 2 | Evolutie van het aantal leerlingen secundair
onderwijs volgens woonplaats (index 2010=100)
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Tabel 2 | Leerlingen binnen het gewoon voltijds secundair onderwijs volgens woonplaats, aantal en % t.o.v. leerlingen GVSO
(2017)

Rijkevorsel Antwerpen Vlaams Gewest
(Prov.)

leerlingen OKAN - WP X 1.513 3.856
leerlingen GSO A-stroom - WP 174 31.465 109.158
leerlingen GSO B-stroom - WP 40 6.004 18.710
leerlingen ASO - WP 134 29.905 109.688
leerlingen TSO - WP 221 24.316 83.799
leerlingen KSO - WP 10 1.897 5.869
leerlingen BSO - WP 168 21.734 68.029
Totaal 749 116.834 399.109

Rijkevorsel Antwerpen Vlaams Gewest

(Prov.)

leerlingen OKAN - WP X 3.3 1,0
leerlingen GSO A-stroom - WP 23,2 26,9 27,4
leerlingen GSO B-stroom - WP 5,3 5.1 4,7
leerlingen ASO - WP 17,9 25,6 27,5
leerlingen TSO - WP 29,5 20,8 21,0
leerlingen KSO - WP 1,3 1,6 1.5
leerlingen BSO - WP 22,4 18,6 17,0
Totaal 100,0 100,0 100,0

Grafiek 3 | Leerlingen naar onderwijsvorm in de 2de en 3de graad volgens woonplaats, % t.o.v. leerlingen 2de en 3de graad
GVSO0 (2017)
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Risicokenmerken voor kansarmoede

Grafiek 4 | Risicokenmerken leerlingen gewoon basisonderwijs Grafiek 5 | Risicokenmerken leerlingen gewoon secundair

volgens woonplaats, % t.o.v. leerlingen GBO (2017) onderwijs volgens woonplaats, % t.o.v. leerlingen GVSO (2017)
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Figuur 1 | Gemiddelde OKI gewoon basisonderwijs volgens Grafiek 6 | Evolutie gemiddelde OKI gewoon basisonderwijs

woonplaats (2017) volgens woonplaats (2010-2017)
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Figuur 2 | Gemiddelde OKI gewoon voltijds secundair Grafiek 7 | Evolutie gemiddelde OKI gewoon voltijds secundair

onderwijs volgens woonplaats (2017) onderwijs volgens woonplaats (2010-2017)
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Grafiek 8 | Gemiddelde OKI naar onderwijsvorm volgens woonplaats (2017)
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Schoolse vertraging en zittenblijven

Grafiek 9 | Leerlingen met twee jaar of meer schoolse vertraging in het gewoon voltijds secundair onderwijs volgens woonplaats,

9 t.0.v. leerlingen GVSO (2017)
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Tabel 3 | Zittenblijvers in het secundair onderwijs volgens woonplaats, aantal en % t.o.v. leerlingen SO

Rijkevorsel Antwerpen (Prov.)
zittenblijvers  zittenblijvers secundair zittenblijvers zittenblijvers secundair zittenblijvers
secundair ondernwijs (t.o.v. secundair onderwijs (t.o.v. secundair
onderwijs - leerlingen secundair  onderwijs - leerlingen secundair  onderwijs -
WP [aantal] onderwijs) - WP [%] WP [aantal] onderwijs) - WP [%] WP [aantal]
2016 23 3,2 5.479 5,0 15.830
2017 20 2,9 5.157 4,7 14.863
2018 12 1,7 5.414 4,9 15.566
Gemiddelde 18 2,6 5.350 4,9 15.420

Grafiek 10 | Evolutie van het aandeel zittenblijvers in het gewoon voltijds secundair onderwijs volgens woonplaats (2009-2018)
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Vroegtijdig Schoolverlaten

Tabel 4 | Vroegtijdige schoolverlaters volgens woonplaats, aantal en % t.o.v. alle schoolverlaters

Rijkevorsel Antwerpen (Prov.)
vroegtijdige vroegtijdige vroegtijdige vroegtijdige vroegtijdige
schoolverlaters  schoolverlaters (t.o.v. schoolverlaters schoolverlaters (t.o.v. schoolverlaters
[aantal] schoolverlaters) [%)] [aantal]  schoolverlaters) [%] [aantal]
2013 10 6,6 2.712 14,0 7.612
2014 8 6,5 2.560 13,5 7.210
2015 B 5,6 2.601 13,5 7.202
Gemiddelde 9 6,2 2.624 13,6 7.341

Schoolpendel, mobiliteit van de leerlingen

Tabel 5 | Pendel van leerlingen die in de Rijkevorsel wonen (2017)

2017
lIn kleuteronderwijs die onderwijs volgen in eigen gemeente 433
lin kleuteronderwijs die onderwijs volgen in een andere gemsente . 102
lin lager onderwijs die onderwijs volgen in eigen gemeente 683
lin lager onderwijs die onderwijs volgen in een andere gemeente 191
lin secundair onderwijs die onderwijs volgen in eigen gemeente
lin secundair onderwijs die onderwijs volgen in een andere gemesente g1is
Totaal 22727

Vlaams Gewest

vroegtijdige
schoolverlaters (t.o.v.
schoolverlaters) [%)]

11,4
10,9
10,7
11,0

Grafiek 11 | Uitstroomratio, % uitstromers t.o.v. de leerlingen BO die in de gemeente wonen (2010-2017)
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Kaart 3 | De tien belangrijkste pendelstromen van leerlingen basisonderwijs vanuit Rijkevorsel (2017)

: Herenthout
Lier

4 =5 35<70 M70<105 MM 105 <140 W >=140 [ Rijkevorsel 1115

Kaart 4 | De tien belangrijkste pendelstromen van leerlingen secundair onderwijs vanuit Rijkevorsel (2017)
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Rijkevorsel, vestigingsplaats van scholen

Basisonderwijs

Tabel 6 | Leerlingen basisonderwijs volgens vestigingsplaats van de school, aantal en % t.o.v. alle leerlingen BO (2017)

leerlingen gewoon kizuteronderwijs - VP
leerlingen buitengewoon kleuteronderwijs - VP
leerlingen gewoon lager onderwijs - VP
leerlingen buitengewoon lager onderwijs - VP

Totaal

leerlingen gewoon kleuteronderwijs - VP
leerlingen buitengewoon kleuteronderwijs - VP
leerlingen gewoon lager onderwijs - VP
leerlingen buitengewoon lager onderwijs - VP

Totaal

Rijkevorsel

458
0
752

1.210

Rijkevorsel

37,9
0,0
62,1
0,0
100,0

Antwerpen
(Prov.)

76.742
293
122.067
6.932
206.334

Antwerpen
(Prov.)

g
0,3
59,2
34
100,0

Viaams Gewest

254.576
1.823
416.642
24.022
697.063

Vlaams Gewest

36,5
0,3
59,8
3,4
100,0

Grafiek 12 | Evolutie van het aantal leerlingen basisonderwijs volgens vestigingsplaats (index 2010 =100)
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Grafiek 13 | Risicokenmerken basisonderwijs volgens Grafiek 14 | Evolutie indicatorleerlingen basisonderwijs volgens

vestigingsplaats, % t.o.v. leerlingen BO (2017) vestigingsplaats, % t.o.v. leerlingen BO (2010-2017)
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Kaart 5 | Onderwijskansarmoede indicator (OKI) basisonderwijs volgens vestigingsplaats (2017)
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Tabel 7 | Problematische afwezigheden in het gewoon basisonderwijs volgens vestigingsplaats van de school

2015 2016 2017
leerplichtige lln BO met 5 tot 10 halve dagen PA - WP 11 4 2
leerplichtige lln BO met 10 tot 14 halve dagen PA - VP i . 1 . 1
leerplichtige lln BO met 15 tot 29 halve dagen PA - VP i . 4 1
leerplichtige lIn BO met 30 of meer halve dagen PA - VP . 2 . 1 . 0 |
Totaal 15 10 4
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Tabel 8 | Leerlingen die in Rijkevorsel naar school gaan (2017)

2017
lin kleuteronderwijs die onderwijs volgen in eigen gemeente 433
lIn kleuteronderwijs die uit een andere gemesante komen 25
lin lager onderwijs die onderwijs volgen in eigen gemeents 683
lin lager onderwijs die uit een andere gemeente komen 69
Totaal 1.210

Grafiek 15 | Evolutie saldo (instroom-uitstroom),% t.o.v. leerlingen die wonen in de gemeente (2010-2017)
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WONEN
Inwoners en huishoudens - kerncijfers

Tabel 1 | Inwoners, huishoudens en opperviakte

opperviakte (in

km2)
gemeente Rijkevorsel 46,79
provincie Antwerpen (Prov.) 2.867,39
gewest Vlaams Gewest 13.522.25

totaal aantal
inwoners
volgens
rijksregister
[2019]

12.051
1.801.299
6.599.230

private
huishoudens
[2019]

4,788
792.059
2.809.352

Grafiek 1 | Inwoners en huishoudens, totaal groeipercentage 2010-2019
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Kaart 1 | Bevolkingsdichtheid (2019)

Bl <350

350 = 700

700 = 1.050

1.050 < 1.400
B == 1.400

provinde Antwerpen (Prov.}:

649

gewest Vlaams Gewest: 488
B Rijkevorsel: 258

Kaart 2 | Alleenwonenden (t.o.v. private huishoudens), z-scores Grafiek 2 | Evolutie aandeel alleenwonenden, % t.o.v. private
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Kaart 3 | Gezinnen met minderjarige kinderen (t.o.v. private Grafiek 3 | Evolutie gezinnen met minderjarige kinderen, %
huishoudens), z-scores (2019) t.o.v. private huishoudens {2000-2019)

« 7
37

5
By
‘ ;f "'-.._._.*.
x; THmge By, -
® 29 Sug. g '---.-."'l-...

L

G .-..._-.-!l!l_-uu.n...-.....
23
> =
'!\ 0!

= fa) =T b=l [ L= 4 e g=] «

(=} [=] [} (=1 L} o~ i — — —

L= L] o = o f] o f] Lo ] (=]

e - R

. Veel lager Lager o -
= gemeente Rijkevorsel = provincie Antwerpen (Prov)
Germiddeld Hoger
= gewest Vlgams Gewest
I veel hoger B rijkevorsel: 1,95

Kaart 4 | Gezinnen zonder minderjarige kinderen (t.o.v. private Grafiek 4 | Evolutie gezinnen zonder minderjarige kinderen, %

huishoudens), z-scores (2019)) t.o.v. private huishoudens (2000-2019)
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Grafiek 5 | Evolutie gemiddelde gezinsgrootte (2000-2019

TA
3.2
30
2.8

)

B i — i —  —
2.—'5' l—l—.—'-—..—.-—_.—_._._._—. e ™ ® . &

2,-’4- :=:===!=2= L — L LT L1 L LI Ll wyeeyrie. [ Y p——
& Al
B 320
0 1,8
2 18
T 14
o L
1.2
1.0
0.8
0.6
0.4
0.2
0.0
= ) 4 [ =t (Ts] =] iy o) i L33 = ) ki =t Ly W [ 1] L]
= = (= = = = = = = o] =i =l i L) =l =l - =i =1 i
= = = = o] Lo Lo = = Lo ] = = L) = = = = L= Lo Lo
4 4 4 r~ L] [ (o] -4 4 (o} 1o} ~ ™ (3] (o} o~ (= (] [ (ae]
= gemeente Rijkevorsel = provincie Antwerpen {Prov) -— gewest Vlaams Gewest
Gebouwen en woongelegenheden
Tabel 2 | Gebouwen en woongelegenheden (2018)
gemeente provincie  gewest Vlaams
Rijkevorsel Antwerpen Gewest
(Prov.)
gebouwen [2018] 5.056 663.925 2.673.410
woongelegenheden [2018] 5.025 868.170 3.179.395
private huishoudens [2019] 4,788 792.059 2.809.352
Woongelegenheden
Tabel 3 | Woongelegenheden naar woningtype (2018)
gemeente provincie  gewest Viaams
Rijkevorsel Antwerpen Gewest
(Prov.)
eengezinswoningen 3.966 540.260 2.185.012
appartementen 760 280.466 B820.989
woongelegenheden in handelshuizen 79 23.560 82.596
Wt;angelegenheden in andere gebouwen {kerken, overheidsgebouwen, schelen, 290 23.884 90.198
woongelegenheden 5.025 B68.170 3.179.395
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Grafiek 6 | Woongelegenheden naar woningtype, % t.o.v. alle woongelegenheden (2018)
gemeente Rijkevorsel
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0 20 40 60 80 100
%

B eengezinswoningen (tov. alle woongelegenheden) [l appartementen (tov. alle woongelegenheden)
B woongelegenheden in handelshuizen (.o alle woongelegenheden)
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Grafiek 7 | Evolutie aandeel woongelegenheden naar woningtype in gemeente Rijkevorsel (2009-2018)
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Tabel 4 | Eengezinswoningen naar bouwwijze (2018)

gemeente provincie  gewest Vlaams
Rijkevorsel Antwerpen Gewest

(Prov.)
gesloten bebouwing 273 206.916 695.272
halfopen bebouwing 1.385 124,723 5858.048
open bebouwing 2.308 208.621 901.692
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Grafiek 8 | Eengezinswoningen naar bouwwijze, % t.o.v. totaal eengezinswoningen (2018)
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Grafiek 9 | Evolutie aandeel eengezinswoningen naar bouwwijze (2009-2018)
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Gebouwen

Tabel 5 | Gebouwen naar bouwjaar (2018)

gemeente provincie  gewest Vlaams
Rijkewvorsel Antwerpen Gewest
(Prov.)

voor 1946 ?1]4. 174.594 733.302
van 1946 tot 1961 614l 107.803 . 395.504
van 1962 tot 1970 . 661 | EB.DB?. 309.410
van 1971 tot 1981 994l 99.282. 398.515
van 1982 tot 1991 . 585l 56.388. 259.122
van 1992 tot 2001 . 653 | 63.133 . 263.831
van 2002 tot 2011 . 5749 | 45.189 . 203.021

na 2011 259 23.636 107.312

Grafiek 10 | Gebouwen naar bouwjaar, % t.o.v. alle gebouwen (2018)
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Grafiek 11 | Gebouwen naar grondoppervilakte, % t.o.v. totaal eengezinswoningen (2017)
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Grafiek 12 | Evolutie aandeel gebouwen naar grondopperviakte (2008-2017)

100

20

B0 = . ® ] L ® s s ] L . . . ° L]
70
60
#® &0
40

30

20 ® [ ] - L] L] - L ] L - L] L] & [ ] L] [ ]

10

0
2003 2004 2005 2006: 2007 2008 2009 2010 2011 2017 2013 2014 2015 2018 2017

— tot 104m? {tov. eengezinswoningen) = groter dan 104m? (Lo, esngezinswoningen)

181



Tabel 6 | Gebouwen naar voorzieningen (2017)

cv of airco
gemeente Rijkevorsel 3.289
provincie Antwerpen (Prov.) 427.778
gewest Viaams Gewest 1.703.390

Grafiek 13 | Gebouwen naar voorzieningen, % t.o.v. gebouwen, excl. type andere (2017)
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Grafiek 14 | Evolutie aandeel gebouwen naar voorzieningen (2008-2017)
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Verkoopsprijzen

Tabel 7 | Verkoopstransacties per woningtype (2017)

huizen met 2 of huizen met 4 of

3 gevels - aantal meer gevels -

transacties aantal

transacties

gemeente Rijkevorsel 49 61
provincie Antwerpen (Prov.) 9.857 4,459
gewest Vlaams Gewest 38.620 17.822

2014 2015

appartementen
- aantal
tranzacties

11
B.057
21.148

20

Pl
3 &

2017
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Grafiek 15 | Mediaan verkoopsprijs per woningtype (2017)
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Grafiek 16 | Evolutie van de mediaan verkoopsprijs per woningtype (2010-2017)
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Grafiek 17 | Evolutie van de prijs-inkomenratio (2010-2015)
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Sociale huisvesting

Tabel 8 | Sociale huurwoningen (2018)

huurwoningen . huurwoningen sociale

SHM SVK  huurwoningen

(SHM+SVK)

gemeente Rijkevorsel 256 i 257
provincie Antwerpen (Prov.) 48.014 2.466 50.480
gewest Vlaams Gewest 154.584 10.008 164.592
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Grafiek 18 | Sociale huurwoningen naar woonactor, % t.o.v. totaal sociale huurwoningen (2018)
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Grafiek 19 | Sociale huurwoningen, % t.o.v. private huishoudens (2018)
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Tabel 9 | Kandidaat-huurders - aantal en % t.o.v. particuliere huishoudens (2018)

van sociale sociale
huisvestingsmaatschappijen huisvestingsmaatschappijen
(t.o.v. particuliere hh)

gemeente Rijkevorsel 154 3,3
provincie Antwerpen (Prov.) 46.570 5,9
| gewest Vlaams Gewest 132.282 4,7

Kaart 5 | Kandidaat-huurders (t.o.v. particuliere huishoudens) (2018)
<1,8
1.8<«2,7
B z27<386
Bl z6<45
W ==45

5,9
B gewest Viaams Gewest: 4,7
[ rijkevorsel: 3,3

. provincie Antwerpen (Prov.):
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KLIMAAT

Globale CO2-cijfers

Figuur 1 | Evolutie van de COz-emissies in Figuur 2 | Evolutie van de COz-emissies in ton per sector in Rijkevorsel (2011-2017)
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Figuur 3 | Evolutie van de COz-emissies in ton per sector {procentuele groei, 2017 t.o.v. 2011)
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Co2-uitstoot door huishoudens

Totale CO2-uitstoot door huishoudens

Figuur 4 | Evolutie van de totale CO;-uitstoot per huishouden (2011-2017)
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Figuur 5 | Evolutie gemiddeld E-peil en EPB-dossiers nieuwbouwwoningen (2012-2018) (voetnoot 4)
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Figuur 6 | Evolutie gemiddeld E-peil voor nieuwbouwwoningen Figuur 7 | Gemiddeld E-peil nieuwbouwwoningen {(gemiddelde
(2012-2018) over de 5 jaar eindigend in 2018)
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Enerieverbruik in bestaande woningen
Figuur 8 | Energieverbruik door huishoudens per energiedrager
in Rijkevorsel (2011-2017) Figuur 9 | Evolutie totaal energieverbruik door huishoudens in
Rijkevorsel (2011-2017)
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Figuur 10 | Gemiddeld energieverbruik per huishouden in Rijkevorsel, Antwerpen (Prov.) en het Vlaams Gewest (2017}
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Figuur 11 | Evolutie energieverbruik voor elektriciteit per Figuur 12 | Energieverbruik voor elektriciteit in MWh per
huishouden (2011-2017) huishouden (2017)
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Figuur 13 | Evolutie energieverbruik door fossiele brandstoffen
per huishouden (2011-2017) Figuur 14 | Energieverbruik door fossiele brandstoffen in MWh
per huishouden (2017)

MWh/hh
o

011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

— gemeente Rijkevorsel provincie Antwerpen (Prov.) B veel lager lager

— gewaest Ylaams Gewest gemiddeld hoger

W veel hoger [ rijkevorsel: 12,14

Figuur 15 | Evolutie van het aantal equivalente graaddagen per jaar in Belgié {(2011-2018)
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Het woningbestand in de gemeente

Figuur 16 | Evolutie aantal woongelegenheden in Rijkevorsel
(2009-2018)
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Figuur 17 | Woongelegenheden naar woningtype, % t.o.v. alle
woongelegenheden (2018)
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Figuur 18 | Eengezinswoningen naar bouwwijze, % t.o.v. totaal eengezinswoningen (2018)
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Figuur 19 | Gebouwen naar bouwijaar, % t.o.v. alle gebouwen {(2018)
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Renovatie, premies en adviezen

Figuur 20 | Evolutie van het aantal uitbetaalde premies aan Figuur 21 | Premies per type, % t.o.v. alle premies voor
huishoudens in Rijkevorsel (2012-2018) huishoudens in Rijkevorsel (2018)
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Figuur 22 | Uitbetaalde premies voor dakisolatie per 1.000
huishoudens {(2018)
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Figuur 23 | Uitbetaalde premies voor muurisolatie per 1.000
huishoudens (2018)

B veel lager lager gemiddeld
hoger I veel hoger . Rijkevorsel: 8,3

195



Figuur 24 | Uitbetaalde premies voor vloerisolatie per 1.000
huishoudens (2018)
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Figuur 25 | Uitbetaalde premies voor hoogrendementsglas per
1.000 huishoudens (2018)
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Figuur 26 | Uitbetaalde premies voor zonneboilers per 1.000
huishoudens (2018)

B veel lager lager gemiddeld
hoger [ veel hoger [ rijkevorsel: 0,6

Figuur 27 | Uitbetaalde premies voor condensatieketels per
1.000 huishoudens (2018)

I veel lager lager gemiddeld
hoger M veel hoger . Rijkevorsel: 0,6

197



Figuur 28 | Uitbetaalde premies voor warmtepompen per 1.000
huishoudens (2013}
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Andere factoren die een invloed hebben

Figuur 29 | Evolutie van het aantal inwoners en huishoudens (procentuele groei, 2019 t.o.v. 2010)
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Figuur 30 | Huishoudens met actieve budgetmeter elektriciteit,
per 1.000 afnemers elektriciteit (2017)
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Figuur 31 | Rechthebbenden verhoogde tegemoetkoming, %
t.o.v. alle personen in de ziekteverzekering (2017)
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Mobiliteit

COZ2-uitstoot door transport

Figuur 32 | Evolutie van de COz-emissie in ton door transport in

Rijkevorsel (2011-2017)
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Figuur 33 | Evolutie van de CO;-emissie door transport in

Rijkevorsel (2011-2017)
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Figuur 34 | COz-emissie door transport in ton per inwoner
(2017) Figuur 35 | COz-emissie door transport in ton per inwoner
zonder autosnelwegen (2016)
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Figuur 36 | Verdeling CO;-emissie door transport over openbaar vervoer, lichte en zware voertuigen in Rijkevorsel (2011-2016)
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2012 391 9.027 4.078
2013 371 8.922 4.155
2014 362 8.896 4.193
2015 365 9.157 4.366
2016 352 9.083 4.316

Aard van de voertuigen

Figuur 37 | Verdeling personenwagens volgens voertuigtechnologie in Belgié (2018/08/01)
Belgié (2018)
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Figuur 38 | Aantal laadpalen elektrische voertuigen in Rijkevorsel (eind 2018)
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Verplaatsingsgedrag

Figuur 39 | Aantal verplaatsingen volgens vervoersmodus in

Vlaanderen (2016)
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Figuur 40 | Aantal verplaatsingen volgens categorie in

Vlaanderen (2016)

Vlaams Gewest

functionele verplaatsingen
winkelen en diensten
recreatie

andere

29%
25%
30%
16%

2018
]
&
8

202



Abonnementen De Lijn

Figuur 41 | Evolutie van het aantal abonnementen De Lijn in Rijkevorsel (2011-2017)
M Buzzy Pazz

1.200 =
Ommnipas 25 - 59 jaar
1.100 A i
B Omnipas 60 - &4 jaar
1.000

B Omnipas 25 - &4 jaar
Omnipas 65 - ._jaar

900
BOO

700
500
400
300
200
100

0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

aantal
s
(o]
(=]

Figuur 42 | Buzzy Pazz, % t.o.v. 6-24-jarigen (2017)
Figuur 43 | Omnipas 25-64 jaar, % t.o.v. 25-64-jarigen (2017)
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Figuur 44 | Omnipas 65+, % t.o.v. 65 plussers (2017)
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Hernieuwbare energie

COZ-reductie door lokale productie van groene stroom

Figuur 45 | Vermindering van de COy-uitstoot door productie van hernieuwbare elektriciteit op het grondgebied van Rijkevorsel
(2018)
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PV-installaties

Figuur 46 | Evolutie geinstalleerd vermogen in Rijkevorsel

(2011-2018) Figuur 47 | Evolutie aantal PV-installaties in Rijkevorsel (2011-
2018)
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Figuur 48 | Benuttingsgraad daken voor PV (2018)
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Figuur 49 | Evolutie aantal PV-installaties kleiner dan of gelijk aan 10 kW, per 100 huishoudens (2009-2018)
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Figuur 51 | Evolutie geinstalleerd vermogen PV-installaties groter dan 10 kW, per km2 (2009-2018)
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Windenergie

Figuur 52 | Geinstalleerd vermogen windturbines in MW (2018)

Figuur 53 | Evolutie geinstalleerd vermogen windturbines in
Rijkevorsel (2009-2018)
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Openbare verlichting

Figuur 54 | Verbruik openbare verlichting in MWh per km Figuur 55 | Verbruik openbare verlichting gemeentewegen in
gemeenteweg (2017) Rijkevorsel (2012-2017)
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